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National JBafety Council pra
neša, jog nuo pradž. šio šimt
mečio, tai yra nuo 1901 m. iki 
1959, apie 1,265,000 žmcnių J. 

V. žuvo automobilių katostrofo- 
se. Tai visgi milžiniška skait
linė. i

Palyginimui verta prisiminti, 1 
jcg karuose, kuriuos vedė Jung- ■ 
tinės Valstybės, nuo Revoliuci- ' 
nio Karo iki Korėjos, 604,773 
amerikiečiai krito mūšio lauke 
arba mirė nuo žaizdų.

Ir keista, kad po tiek nelai
mių, žmonės nesilaiko atsargu
mo vairuojant automobilius!

Midwest Intei-Libiary Center, Chicago

THE LEAGUE

NEWSPAPER

VOL. XLVI. PENKTADIENIS, LAPKRIČ.- NOVEMBER 20 D., 1S59 M

LITU HAITIAN

5QWRS
Published by the 

Lithuanian National League 
of America

Consisting of 100 Branches Located 
in all Principal Cities of the 

United States.
840 W. 33rd St., Chicago 8, ILL 

Phone YArds 7-4789
$

No. 47
_______ —------------------- ■ —--------------------------------- --------------- ----- . ------------------------------------------------- -----------------. — ______________________________ ________ — „ — ■ — ■ - ■ ■ ------------------------------------------------------------------- --- —» ■■ !■ - -----------------------------

įspėja Vakariečius Laikytis Tvirtai Link Sovietu
Kinai Angljoje
Prie Bankruto

Lietuviškas vardas, matomai, 
yra pcpuliarus, kad ir svetimie
ji savinasi. Šiai Chicagos tele
fonų knygoje yra sužymėta 
daugiau kaip 120 pavardžių, ku
rios rišasi su žodžiu "lietuvis". 
Pav. Litvin, Litwiak, Liiwinski, 
Liivavičius, Liiwek ir pan.

Matomai, tu asmenų tėvai 
i c

ar seneliai turėjo ką nors bend
ro su lietuviais ar gyveno Lie
tuvoje, kai toji buvo plačiai nu
sitiesusi Į pietus arba į rytus.

Panašiai, pasak kalbininkų, 
dar mūsų laikais Vitebsko, 
Minsko,_ Smolensko, Baltvyžio 
girių apylinkėje ir nei iki pat 
Juodųjų jūrų galima buvo už
tikti vietovių su lietuviškais 
vardais.

Žodžiu, lietuvių įtaka kadaise 
buvo plačiai pasklidusi. 

— o —

Londonas. — Televizija pri
verčia užsidaryti daugelį gra
žiausių kino teatru Anglijoje, 
nes lankytojų skaičius nuolat 
mažėja. Palyginus su 1950 me
tais, dabar tik pusė tiek žmo
nių belanko “movies”.

Bėgyje pastarųjų trijų metų 
Anglijoje užsidarė 91 puošnus 
kino teatras, o mažesniu išėjo iš 
biznio keturis sykius tiek. 1950 
metais buvo parduota 1396 bi- 
lionai bilietų, o šiais metais te- 
oarduota vos 650 bilionų, 
mažiau negu pusė.

B. TUMAVIČIUS
MIRĖ BOSTONE

Buvo Žymus Veikėjas 
Tautinėje Dirvoje

arba

rytąLapkričio 5 d. anksti 
mirė B. Tumavičius, palikda
mas gilam nuliūdime žmoną 
Jadvyga Tumavičienę, sūnų ir 
dvi podukras ir daug giminių, 
nažistamų ir draugu, su kuriais 
is mokėjo .gražiai sugyventi.
Velionis B. Tumavičius mylė- 

;o savo tauta, tėvynę, aktyviai 
dalyvavo lietuviškoj, tautiškoj 
veikloj. Buvo nariu So. Bosto
no Lietuviu Piliečių Klubo, A. 
L. T. Sandarcs 7 kuopos, SLA 
43 kuopos ir kitu organizacijų.

Į Highland kapines, Norwood, 
Mass, palvdėjo daug pažįstamų,

Kaip matyti, tai viršūnių kon
ferencija galės įvykti tik pabai
goje balandžio mėnesio, sekan
čių metų. Kodėl ji liko taip to
li nustumta? Greičiausia dėlto, 
kad vakariečiai nujaučia, jog 
šiuo metu nėra jokios galimy
bės susitarti su Chruščiovu va
karų Berlyno ir kitais klausi
mais.

Tuom tarpu viešpatauja įtar
tina tyla, kurią kaikurie vadi
na "Camp David" dvasia. Vaka
riečiai prieš daug ką uždengia 
akis, vengdami užrūstinti Krem- draugu. išreikšdami jam pasku- 
lių.

NATO valstybių grupėje irgi kėjo 
užgniaužiama stipresni anti- 
sovietiniai pasisakymai, o Wash
ingtone "Camp David" dvasia 
irgi pastebima įvairiuose poli
tiniuose koridoriuose. 

— o —

I tinį atsisveikinimą, kaipjis mo- 
gražiai sugyventi, gerbti 

kitų įsitikinimus ir visų bus 
orisimenamas. Tebūna lengva 
šios šalies žemelė!

— J. Lekys.

ti. S. Maisto ir vaisty chemikai bando spanguoliy pavyzdžius Detroito srityje, kur visi stambesni 
krautuvininkai buvo pašalinę iš lentyny spanguolių produktus, laukdami vyriausybės "okey".

B f r
Dean Acheson Ragina Daug 
Stipriau Priešintis Agresijai

DVIEJŲ ĮTAKINGŲ AMERIKIEČIŲ PAREIŠKIMAI 
APIE DERYBAS SU KREMLIUM

Washington. — Du užsienio politikos ekspertai, vie
nas po kito įspėjo kaip mūsų vyriausybę, taip ir kitus Va
karų bloko narius nepakartoti senų klaidų link Kremliaus 
diktatoriaus ir derybose su juo parodyti reikalingo griež
tumo.

Dalai Lama Norėtų 
Pasimatyti Indijoje 
Su Eisenhoweriu

Kalbėdamas Šiaurinio Atlan- 
: to Sąjungos Organizacijos —

(NATO) parlamentarų konfe
rencijoje Washingtone, buvęs 

i valstybės sekretorius Dean A- 
! cheson įspėjo, jog vakariečių 

•Del“ muskulai atsipalaidojo, o rieba- 
kad ten Dalai |aj j§augo. Jie neparodo užtek

tinai ryžtingumo ir valios su
laikyti sovietinę dominaciją.

Toliau Acheson priminė, jog

1
t

Chicagos Ukrainiečiai Reiškia Pritarimo 
Sandaros Mintim Apie Lenku, Pretenzijas

Iš Indijos sostinės New 
hi pranešama, J 
Lamos draugai rūpinasi suda
ryti galimybę Dalai Lamui ir 
prez. Eisenhoweriui pasimatyti, 
kai šis lankysis Indijoj. Dalai vakarječiams nereikėtų už vesti 
Lama tibetiečių tikybinis gal- su Sovietais jokių derybų del 
va. Kai Tibetą pagrobė raudo- vakaru Berlyno, bet turime 
nieji kiniečiai, tai Dalai Lama ję_am>eti daug plačiau, apie visa 
pabėgo į Indiją ir ten gavo prie- centro jr rytų Europą.
glaudą.

Kovos už Laisvę Yra 
Mums Bendros - Sako
Ukrainiečiai
Ukrainiečių Laikraštis Chicago] 

Šiai Ką Yra Pareiškęs

Kai amerikiečiai lenkai 
vystė smarkią agitaciją už 
kad Vilnius būtų

Kitas užsienio politikos žino
vas, George N. Crocker, buvęs 
Califcrnijos universiteto teisių 

I skyriaus dekanas ir kelių kny- 
[ gų autorius, kalbėjo Chicagos 
“Council of Foreign Relations”. 
Jis pasakė, jog Roosevelto “ap- 
peasementas” link Sovietų su
darė dabartinę pavojingą padė
tį visame pasaulyje. Stalinas, 

girdi, greitai susiorientavo Roose 
velto 
dojo. 
mėjo 
ka.

Tiltas Per Reino Upę 
Kainavo 14 Milionų

su etnografinėmis ir istorinė- i 
| mis teisėmis prie jų, ilgus 
šimtmečius kovoję už jas — jūs 

, G' ' ilsta.
£>u tais rainiečių laikraščio 

pareiškimais mes pilnai sutin
kame. Išiikro, negalime tylėti 

; ir mes, kai lenkai dėl Vilniaus 
išeinantis jų laik- ir Lvovo užverčia rezoliucijo

mis, netik Washingtone, bet ir 
amerikiečių spaudą. Laikas bū
tų ir mums drąsiau pasisakyti ne 
vien savo tarpe, bet ir plates- į 
nėse ribose. Lenkai taip strak
sėdami ir taikindamiesi prie 
svetimų žemių, pila vandenį į 
sovietišką malūną, nes ardo jie 
bendras pastangas išlaisvinti pa
vergtus rytų Eųropcs kraštus.

ne 
lietuviai, bet šiai jų 

ir uk-

Vak. Vokietijoj, Koelno mie
ste, per Reino upę tapo pasta
tytas naujas tiltas ir šio mėne
sio pradžioje buvo atidarytas 
naudojimui. Jo pastatymas kai
navo 14 mil dolerių. Plieno ir 
kitokios medžiagos statybai su
naudota 8,244 tonai.

Atidarymo ceremonijose da
lyvavo ir premjeras Adenauer. 
Mat jis to miesto majoru buvo 
nuo 1917 iki 1933 m. Tilto ilgis 
yra 2,280 pėdų. Tilto statyba 
buvo pradėta 1956 m. gegužės 
mėn. Tiltas platumo turi 98 pė- 

1 das. Tai yra šeštas tiltas per 
Reina tame mieste.

į masis tuo tiltu, kaip ir 
Vokietijoj tiltai yra

1 mas.

silpnybėmis ir jas išnau- 
Pasekoje to, Amerika lai- 
karą, bet pralaimėjo tai-

niu” ir pridėjo tf$r, jog ne visi 
amerikiečiai lietuviai esą pana
šaus nusistatymo.

Į tai galime dabar pasakyti, 
jcg tokio nusistatyme yra 
vien visi
pozicijai pilnai pritaria 
rainiečiai.

Chicagoje
raštis “Ukrainskie Žitie” (Uk
rainiečiu Gyvenimas) išreiškė 
šiuo atžvilgiu pilną solidarumą 
lietuviams. Esą: “Su tokiais 
Sandaros pareiškimais mes pil
niai sutinkam ir solidarizuo-

iš- 
tai, 

prijungtas
orie Lenkijos, nebegalėjom nu
tylėti ir mes. Paskelbus pri-; 
imta Lenkų Tautinio Susivie
nijimo seime, įvykusiame rug- jam”, 
sėjo mėnesio pabaigoje, Hart
ford, Conn, rezoliucija, kurio
je taipgi reikalaujama priskyri
mo Vilniaus ir Lvcvo prie Len- 
kios, mūsų laikraštis Sandara 
padarė keletą kritišku pastabu, staba:

Tarp kitko mes priminėm, jog “Mi 
lenkai daugiau rūpinasi sveti
mų žemiu užgrobimu, negu sa
vo 
iš maskolių kemuni^tu jungo. Į 
tai tuoiau atsakė Chicagos len
ku dienraštis “D^iennink Zwiaz- 
knwv”, kuris toki Sandaros nu- 

I sistatymą pavadino “šovinisti-

Graikija Nesitrauks
Iš Vakariečių BlokoIlgokame straipsnyje minėta- 

sai laikraštis išcitavo lenku su
sivienijimo seimo rezoliucijos 
nunkta ir Sandaros atsakvmą i 
tai. Paskiau pridėjo tokią pa-

Planeta Venera kadaise buvo 
vadinama Lucifero. nes buvo 
manyta, kad ji šviečia iš praga
ro.

I 
buvo 
Ber-1

Dr. Adenauerio 
sumaniusi įsteigti vakarų 
lyne stiprią radio stotį, iš ku
ries būtų buvę siunčiamos ži
nios į Sovietų pavergtas sritis.1 Kremliui ir ypač nepripažinti 
Bei Maskvai užprotestavus, to- sovietinį Rytų Vokietijos reži- 
kios stoties įrengimas tapo su- j mą. Toks pripažinimas, kad ir 
laikytas.

Kaip toli sieks toks palanka-' 
vimas, sunku pasakyti. Kaiku- 
rie padėties žinovai tikrina, jog 
vakariečiai tarpusavyje dar nė-į 
ra kaip reikiant susitarę ir to-' 
del noroms nenoroms turi lai
kytis pasyviai.

valdžia

senos tėviškės išlaisvinimu
ik de facto, iššauktų visoje Ry

tų Europoje susijaudinimą ir 
justiprinių Maskvos pozicijas 
įuo Helsinkio ligi Budapešto ir 
Bukarešto. Jei tie, kurie pasi- 
;ako už sovietinės Rytų Vokie
tijos pripažinimą,
karo, tai reikia žinoti, kad ko
munistinis pasaulis visais at- I 

vėjais kaip tik tuomet vykdo 
mūsų tautietis Va-j agresiją, kai antroji pusė trau

kiasi, arba leidžiasi į kompro
misus.

tariasi biją

o

Mums norėtųsi tik pabrėžti 
keistą ir tioinga moralvbę, tu, 
kurie surašė ir paskelbė tokią 
rezoliuciia: Mes — lenkai — 
reikalaujanti sau tu žemiu — 
nesame jokie imperialistai! Bet 400 
lūs — lietuviai, ukrainiečiai, — j nuo 
nėr amžius gvvene tose žemė
se, neginčijamai jų savininkai

Ir Tclrie Da’ykai 
Pakeičiami Laivyne

Naudoii- 
kiti vak. 
nemoka-

Taip Atsiliepia Ok. Lietuvos 
Žmonės Apie Tuos Turistus

Atremia Melagingus "Turistų"
Kas tuo abejoja, tegu infor- Pranešimus 

muojasi pas Indijos premjerą
Vienas detroitiškis gavo laiš- 

Žemaitijos — Viekšnių, 
jog prie kur būdingai aprašyta, kokias 

galėtų prieš jų laisves turėjo ekskursantai lan- 
Laiškas rašy

Atvykęs iš Colombijos, Pietų 
Amerikoje, 
cys Slotkus papasakojo chica- 
giečiams įdomių dalyku apie 

įsikūrusių tame krašte lietuvių 
gyvenimą.

Tarp kitko jis priminė kaip
ten yra vertinama pasiekianti, Nehru. Tikroji priemonė atgra- 
juos iš šiaurės lietuviška spau-, sinti sovietų vadus nuo karo ką iš 
da. Esą, kai jie gauna "Sanda- yra ta, kad jie bijo, 
ra", tai ji keliauna iš vienos pirmojo šūvio 
vietos į kitą, iš rankų į rankas, tironiją sukilti visa Rytų Eu- , kydami Lietuvą, 
iki visai nusidėvi. Ne visi lie- j rona. Sovietų Sąjungą kaip tik tas 1959 m. sjalių 20 d.; Rašo- 
tuviai ten yra pakankamai pasi- siekianti išnaikinti Rytų Euro- 
turinti, kad užsiprenumeruoti j 
savąjį laikraštį. 

— o —
Šveicaru laikraštis "Neuer 

Zuercher Zeitung" idėio žino
mo korespondento Salvador de vasis pasaulis nuolankauja, tuo 
Madariago straipsnį kuriame aršesni ir aore^ingesni darosi 
įspėja Vakarus nenusileisti raudonieji maskoliai.

pos žmonėse paskutinę vilties 
ir pasipriešinimo žiežirbą.

Šiuose minėto šveicaru kores
pondento pareiškimuose yra 
daug tiesos. Kuo daugiau lais-

ma:
“Brangus drauge, aš jau se

niai esu nuo jūs gavusi laiška. 
Gavau liepos mėnesio pradžio- 
ie. Tai sugalvojau jums nors 
trumną laiškelį. Jūs žadėjote 
atvažiuoti pas mus į Lietuvą. 
Vis tik nebūtumėme susitikę ir
rpasimatę, nes niekas neleidžiakis kojas.

eiti į kambarį ir kalbėtis. Vie
nos moteriškės brolis buvo at
važiavęs ,tai tik rankas vienas 
antram padavė, pasisveikino ir 
viskas, o kalbėtis neleido”.

Moteris rašanti šį laišką, se
na, serganti ir lovoje gulinti, 
todėl ji savo amerikiečiui prie- 
teliui sako, kad ir parvažiavus 
nebūtų turėjus progos pasima
tyti, dėlto, kad ji išeiti iš trio- 
bos negali, o enkavedistas nelei
džia i trioba. Ar ne puikios 
atostogos! — Reporteris.

Sūnaus baramas — lipk 
pečiaus, žento baramas —

ant
au-

Didžiosios Britanijos karališ-
laivynas paskelbė varžyti- _ ... - <■ . .
per kurias bus parduota IRdljOS DčLDtyklRl SU 

varinių varpų ir skambalų, <
keturių iki 155 svarų. Bri- Amerika Krypsta 

tų laivyne jie ilgai buvo varto- I . —
jami pakeitimui sargybų, bet GerOJOIl I USdl 
dabar varpų vietoje pradėta 
naudoti mederniški įrengimai.

kas 
nes,

Indijos ir Amerikos santykiai 
niekada nebuvo taip geri, kaipDAI TTTV A ID DTI IPIIA xieuuvu taip geli, ivciipi MLl 1 IIv/tL IK KELIUIJA kad tapo pastaruoju laiku Iki

Buvęs JV-ių prezidentas Har
ry S. Truman, kalbėdamas Li
berty, Mo. susirinkime, pabrė
žė, jog mano, kad “religija ne
turi kištis į politinių rinkimų 
reikalus”.

Sovietai Pralenkė J. V 
Erdvės Srityje

Žymusis Vakarų Vokietijos 
raketų specialistas profesorius 
Saenger pareiškė, kad jo įsiti
kinimu. Amerika šiandien tarp- 
planetiniu laimėjimu srityse 
nuo Rusijos yra atsilikusi ma
žiausiai net 3 ar 4 metais.

Kai bėdos apsėda, tai ir pa
kauši praėda.

rei- 
kad

se-
Bet

Rusijos ir Rumunijos valdiš
kose viršūnėse užsiminta apie 
Graikijos kvietimą suartėti su 
raudonosiomis Balkanų valsty
bėmis ir su Maskva. Užsimin
ta, kad pasitarimui apie tai 
ketų paprašyti Graikijos, 
atsiųstų savo atstovą.

Graikija pareiškė, jog po 
novei laikysis su vakarais,
pareiškė pageidavimą ir viltį, 
kad viršūnių konferencija pa
gerins santykius tarp vakarų ir 
rytų.

Graikijos sostinėje užsimin
ta, kad sausio 21, 1960, į Atėnus 
atvyksiąs Turkijos premjeras 
Adnan Menderes. Tai ir yra 
ženklas, kad Graikija tvirtai 
laikysis su vakarais. Be to, ge
rina santykius su savo senų 
laikų priešu — Turkija.

BUVO IR TOKIŲ KEISTŲ

šiol Indijos politika buvo neva 
neutrali. Bandė sugyventi su 
komunistiniu pasauliu, kaipo 
su draugiškai kraštais. Bet po to, 
kai Maskva kraujuose paskan
dino Vengrijos sukilimą, tai 
Indijcs politika susvyravo.

Kai Kinijos raudonieji ėmė
veržtis į Tibetą, tai Indijos va- PAPROČIŲ KINIJOJE 
dai dar labiau įsitikino, kad 
jiems su raudonaisiais nepake
liui. Pastaruoju laiku Kinijos 
raudonieji ėmė užpuldinėti In
dijos parūbežius, tai dalykai vi
siškai pasikeitė. Indija nukry
po i vakarus ir, ypač, susigeri- 
no su Amerika.

Ateinantį mėnesį, kai prez. 
Eisenhoweris lankysi Indijoj, 
tai tarp tų dviejų valstybių bi
čiulystė bus dar labiau suce
mentuota.

Kiniečiai aristokratai senai
siais laikais užaugindavo tokius 
ilgus rankos pirštų nagus, kad 
juos turėjo laikyti aukso ar bam 
buko 
būdu 
žimo.

futliaruose, nes tik tuo 
galėjo apsaugoti nuo lū-

Ilgi nagai buvo tikras kinie
čio pasididžiavimas, o kartu ir 
įrodymas, kad tasai kilmingas 
žmogus nedirba jokio fizinio 
d ?.rbo.

i
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Kitas pavyzdys. Prie vienų namų tame pat Vilniuje 

dirbo senyva moteriškė kaipo kiemsargė, nušluodama gat-
• < f; ’ i .■ .$B«<</«.< .u-- ”

ves, kelius, apvalydama laiptus, o žiemos metu prakasda- 
ma kelius, nustumdama nuo gatvių sniegą ir pan. Už tą 
nelengvą darbą ji gaudavo 200 rublių į mėnesį.

uom pakurti krosnies,TT............ —
į PER t t t 

MANO t t 
ronim *

tais darbais, kuriuos atlikome i A ki C D Į1/1IĮ ) 
praeityje, bet tuom pat sykiu ’^1 I C I Vj/
nereiktų užmiršti 'ir tų darbų, 
guriuos <reijtia attliOkti Maftar— 
pareiškė vienas mūsų veteranas 
veikėjas.
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. annam yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis

Amerikos Lietuviu Tautinės Sandaros

Bet atsirado prieš ją skundų, kad ji ką tai pasakiusi 
“prieš valdžią“. Skundėjas, batsiuvys pasigerinęs namų 
va|dytojui, tapo kiemsargiu. O kam jam tas darbas buvo 
įreik^lingas? Priežastys yra tikrai bolševikiškos. Pagal 

esamus patvarkymus, batsiuviui neleidžiama privatiniai 
verstis. Nerasdamas kitokios išeities jis intrygomis įsiver
žė į kiemsargius, kurių uždarbis siekia dolerį į mėnesį.

Mano šimtmetinis kalendo
rius patiekė teisingą pranaša
vimą, jog šį rudenį žiema už
klups mus netikėtai. Taip ir at
sitiko. Apie vidurį lapkričio mė
nesio jau turėjome drebėti nuo 
šalčio.

užsakymų kaina:
Suvienytose Valstybėse metams ___________________  3.00
Užsienyje metams ____________________________________ $4.00

Tikroji “Padėkavonės Dienos” Prasme

Čia patiekiame tik du pavyzdžiu komunistinės mize
rijos ir šuniškumo Lietuvoje. O tokių pavyzdžių būtų ga
lima surinkti devynias galybes, jei tik laisvosios spaudos 
atstovams būtų progos aplankyti 'tą kraštą. Bet jie neįlei- 
žiami ir nesunku suprasti kodėl. « ,

Kadaise žymus kalbininkas 
Kazys Būga pastebėjo', jog var
das “Jogaila” susideda iš dvie
jų žodžių: Jo gaila.

Ištilįro, daugelis lietuvių jo 
apgailestavo kai jis išvyko į 
Krokuvą susituokti su Jadvyga^

Dienraštis “Independent”, iš
einąs Gnewelan, Wash.’,’ taip 
atsiliepia apie raudonųjų mas
kolių agresiją:

The 'Communist determina
tion to conquer the world is 
not a theory; it is a fact attest
ed by tens of mTlions* of dead 
and hundreds of'millions of en
slaved peoples behind the Iron 
Curtain.' Out of this determina
tion of world conquest came

Artinamės prie naujo švenčių laikotarpio. Pirmiausia 
tai bus “Padėkavonės Diena“, o paskiau prasidės kalėdinis 
sezonas, kuris tęsis trejetą su viršum savaičių. Šių Švenčių 
nuotaikos bent kiek paįvairins ankstyvos žiemos sezoną 
ir suteiks mums nemažai įvairių smagumų.

Apžvalga
TAS JIEMS IŠTIKRO 
YRA REIKALINGA

laukų darbus 
tai kaimuose

Taip vadinama “Thanksgiving Day” yra maž daug tas 
pats, ką seniau Lietuvoje vadindavo derliaus nuėmimo 
švente. Kai ūkininkai galutinai užbaig<Jp.vo 
ir visos gėrybės būdavo sugabentos į namus,
ir sodybose įvykdavo visokios iškilmės su vaišėmis ir pa
silinksminimais.

Dabartinė “Padėkavonės Diena“ atitenka truputį vė- 
iau, negu anoji lietuviška šventė, bet abiejų švenčių turinys 
ir forma labai panašūs. Mes pasidžiaugiam tomis gėrybė
mis ką turime, ar tai jos būtų gautos iš laukų, ar iš kur ki- 

. -I )>.-• < u* . »
tur.

Panašios šventes yra ne vien gražus papuošalas žiemos 
sezonui, bet jos turi ir gilesnės prasmės. Jos primena mums 
ji * <J ' i *1 *f
jog įvertinimas to, ką esame atsiekę ar laimėję yra nau
dingas mums patiems. Mes įgyjam daugiau pasitikėjimo 
savimi, pasidžiaugiam kad ir menkomis gėrybėmis, jei tik 
jos yra mūsų, ir su didesniu pasitikėjimu pažvelgiam į ap
linkinį gyvenimą, f i i Z* 1* 1 * • •

Latvio Balsas Amerikiečių Spaudoje

Floridos įtakingame “Miami Herald” dienraštyje tilpo 
' • • • ■■ * pajil t .ii <>»>!.••. <; ■ it}**

Hillside, Ill. gyvenančio latvio Janis T- Kursą straipsnis, 
kuriame iškeliama Sovietų priespauda Pabaltijo kraštuose. 
Rašinio autorius taip pat reikalauja platesnių Pabaltijo eg- 
ziliniams veiksniams teisių.

Janis T. Kursą, atpasakojęs kaip Sovietai yra sulaužą 
net 22 “draugiškumo, nepuolimo ir savitarpinės ęągaljoos“ 
sutartis, primena:

“Daug tūkstančių lietuvių, latvių ir estų buvo depor
tuoti ar nužudyti, taip kad Pabaltijo kraštuose nėra šeimos, 
kurioje nebųtų to teroro aukų.

“Kadangi diplomatiniai tų tautų atstovai yra pripažįs
tami Washingtone, kodėl gi j’ų neprijima į Jungtines Tau
tas?“

Priimti tai turėtų, bet neatsiranda užtektinai drąsių 
atstovų, Lurie tą klausimą viešai iškeltų Jungtinėse Tautose.

Kaip matyti, tai mūsiškiai 
bolševikai jau rimtai užsimojo 
išmokti rusiškai kalbėti ir ori- 
ginalėjė kalboje skaityti Leni
no, Stalino ir Chruščiovo raš
tus.

Neseniai jų laikraštis Chica
go j e pradėjo skelbti tokius pra
nešimus':

“ ‘Vilnies’ administracija, no
rėdama padėti norintiems - pra
mokti rusų kalbos, organizuoja 
rusų kalbos kursus.

“Viši,’ kurie tuo įdomaujasi, 
kviečiami parašyti ‘Vilnies’ ad
ministracijai arba paskambinti 
telefonu ' VI ?-,7^į25,' pranešant 
vardą, pavardę, adresą, telėfo- 

' no numeri ir kokiu laiku (die
na, valandą), galite kursus lan- 
^yti. Skambinti,., galima nuo 9 
vai.' ryto iki 6' vai. vakaro.'”'

Savaime aišku, jog tie, kurie 
taip1 garbina sovietinę Rusiją, 
tui1! moO^f’ir jos kalbą. Kitaip 
išeitų nei šis, nei tas/ Nebūtų 
nieko nuostabaus, jei

Vilnis , pasirodytu
jhli ,, . bilialJ'UU m. ,pat kalpoje, Kaip ir 

laikraščiai.'

Bet šio užsimojimo, pasak 
pulk. Julijono- Macewicziaus, 
jau nebuvo galima realizuoti', 
nes Varšuvos gynėjų tarpe vieš
patavo pilna suirutė.

TIEK ŽODŽIŲ ESAMA 
ANGLŲ KALBOJE

Anglų kalboje yra mažiausiai 
700,000 žodžių, bet gyvoje kal
boje tėra vartojama tik apie 
250,000. Tačiau ir tai yra tri
gubai daugiau žodžių, 
kurioje kitoje gyvoje 
kalboje.

Vidurinę mokyklą
vienok tevartoja tik apie pus
trečio tūkstahjęio anglų kalbos 
žodžių, nes fo“ praktiškame gy
venime visiškai pakanka.

negu bet 
pasaulio

užbaigę,

Mano Paguoda

Taip Jie Pagauna Vakarų Lą^uųus

Vakaruose kilo rimtas įtarimas, kad čekų komunistai 
pavyzdinga anglų kalba teikia klaidinančias informacijas. 
NATO karo aviacijai, tuo būdu bandydami įvilioti vakarų

uždangos.
Praeitos savaitės bėgyje paslaptingomis sąlygomis yra

7 Jf.-Aė- A įvilioti nusilakūnai, melagingų pranešimų pagajba, E>uvo įvilioti nusi
leisti Čekoslovakijos teritorijoje.

Tuos dingusius lėktuvus be iešką amerikiečiai lakūnai 
vra nugirdę1 per radiją angliškai skelbiamus “kelio kryp- 
t:es pranešimus, kurie buvo siunčiami is uz geležines už
dangos.

Iš Komunistų Engiamo Vilniaus

Komunistiška vaŲymo sistema okup. Lietuvoje yra 
žiauri ir despotiška nuo viršaus iki apačios. Veltui joje 
ješkotumėm kokio nors žmoniškumo jausmo, kuris sudaro 
svarbiausi musų civilizacijos pagrindą.

Štai pora tos sistemos pavyzdžių, apie kuriuos neseniai 
patyrėm. Vienas liečia aukštą partieti,’kuris užima atsa- 
tomingas vietas keliose įtaigose. Jis gyvena karatai, j 
tunchdelį butą, automobijj, šoferį ir visokias privilegijas

ir’ pati 
tokioje 

Maskvos 
UUpu ‘‘io.

VARŠUVOS GYNĖJAI 
NORĖJO PRASIMUŠTI 
LIETUVOS PUSĖN

Kaip žinome, sugriuvus lenkų 
karinių dalinių pasipriešinimui 
atviram lauke Hitlerio divizi
joms, pati Varšuva dar gynėsi 
daugiau kaip savaitę laiko. Bet 
jau rugsėjo‘25 dieną, vyriausias 
lenkų kariuomenės vadas marš. 
Rydz-Sinigla atsiuntė lėktuvu 
nuo Rumunijos pasienio įsaky
mą kapituliuoti.

Varšuvos gynėjų vadas gen. 
Kutfzeba parinko parlamenta
rus, kurie turėjo tartis su vo
kiečiais del kapituliacijos. Ta
čiau pačių lenkų kariškių tarpe 
kilo pasipriešinimas tokiam “ne
garbingam” žygiui. Gen. To- 
karzewskij gen. Ruml ir kiti 
greitomis ' sudarė planus prasi
mušti pro ve kiečių liniją ir ban 
dyli pasiekti Lietuvą, ' kur jie 
sudėsia ginklus, -•’'i *>■.

Virš pabudusio .mėlyno šilo, 
Saulutė rodosi linksma, 
Pabaidyta i orą iškilo
Tartum gulbė — baltoji diena.

Ak, kaip kvepia alyvos po
[;'■ langu;
Qras pilnas skambių vyturių, 
Ąš į tavo akis, kaip j dangų, 
Kaip į mėlyną dangų žiūriu.. .

Aš žiūriu į tave, kaip į sodą, 
Į pavasario sodą žieduos: 
Tu vienintelė mano paguoda 
Po sunkios pergyventos žaizdos.
i-j uu . ♦*' •» • • JLm*.*1”**

Nežiūrėk i mane tu, drauguže, 
Šviesiai mėlyno sniego akim,— 
Aš ne šalti, o šiltą geguži ' 
Noriu jausti kartu su tavim.

Jumoras
Dabar Tikrai Supras 

r H r . ' I •

smarkios audros mažasPo
Algirdukas klausia tėvuko:

— Kas tai yra perkūnas, tė
veli?

— Tai yra griaustinis debe
syse.

— O kas yra griaustinis debe
syse? ’ ;l "•

— Juk sakiau, kad tai 
kūnas!

per-

Norėjo Pasinaudoti 
Tokiais “Bargenais”

Tinkamas Pavyzdys

kolo- 
tarpe

To-
mū-

Kai rytų Afrikos britų 
nijos Kenijos 'gyVenfojų 
pasklido gandai, kad 
noriką mieste ' vergų 
gėje netrukus bus pardub-
mbs jaunoš negrės tik po $7.14, 
i mugę suvažiavo iš visų krašto 
dalių minios gyventojų — vyrų. 
Visi sakėsi norį pirkti sau žmo
ną.

Gandai tačiau nepasitvirtino 
ir niekaš jokių “negrių'neparda
vinėjo.

Fizikos pamokoje mokytojas 
aiškina vaikams, jog šalčio Įta
koje kūnai mažėja.

— Petreli, duok man šio reiš
kinio pavyzdį.

Įjavyzdžiųi, žiemos metu die
nos yra trumpesnės, negu 
sąrą — atsakė Petriukas.

RūpesĮingas Klausimas

va-

— Joneli, ar tavo žvilgsnis 
reiškia meilę, ar esi perdaug j- 
šik’aūšes?.;. '“ ” •” “

Lietuviška dainelė tinka vi-1 
sur, taip sakant: prie svečio ir , 
prie pečio. Štai vienas jaunas 
vyrukas pasakoja savo numy
lėtinei:

Mane tėvelis daina išmokė
Derlingoj dirvoj išart vagas, 
Tave močiutė daina “išmokė 
Supinti savo melsvas kasas...

Žinoma, čia reikia suprasti, 
jom tas mokinimas buvo atlie
kamas niūniuojant' dainelę...

Užpakalyje scenos viename 
New Ybrko’ teatre įvyko toks 
pasikalbėjimas tarp jauno ak
toriaus ir režisieriaus:

— Kodėl toji musų žvaigžde 
taip nerimauja ir karščiuojas? 
Juk j! "gavo "devynis bukietus 
gėlių — ' klausia aktorius.

— Taip, bet ji užmokėjo 
dešimtį ir vieno negavo.

— oo —
— Kas yra toji piktai žval

gantis moteriške su ilga plunks
na skrybėlėje?
’$ąi ‘
masis.

mano žmona, gerbia'

labai atsiprašau! Ąš 
klaidą taip atsiliepda- 
ją-

padariau
mas apie

— Ne, klaida padariau
ja susituokdamas...

as, su

tylėk 
links-

upe, 
esi 
nelauktas.

Kai esi blogam 
kaip užkeiktas; kai 
mesnis, kalbėk kaip 
Žmonės skundų klausytis nemy
li, ir tas išmintingas, kas apie 
jas tyli — pareiškė vienas 
bridgeportietis.

Vienas vyrukas, pastatęs dvi
ratį prie medžio miesto sode, 
atsikreipė i sėdintį ant suolo 
senyvą vyriškį:

— Gal tamsta pasaugotum 
mano dviratį, nes aš noriu pa
telefonuoti.

— Kaip tai?! — atsakė tas 
susiraukęs. — Aš turiu prižiū
rėti dvirati! Ar tamsta žinai su 
kuo kalbi? Aš esu miesto ta
rybos narys.

— Jai kas iš to? Juk ir mie
sto taryboje gali būti sąžiningų 
žmonių — atsakė vyrukas.

Daug kas mėgsta pasigirti

— o —
Štai sena lietuviška pasakai

tė apie tai, kodėl saulė šviečia 
dieną, o * mėnulis naktį.

Kadaise Mėnulis ir Saulė gy
veno sykiu gražiuose rūmuose. 
Jie susilaukė dukrelės, kuriai 
davė vardą Žemė. Daug daug 
metų Mėnulis ir Saulė gražiau
siai pragyveno, bet vieną ne
lemtą dieną jie smarkiai susi
pyko ir nusprendė skirtis.

Tačiau jiedu negalėjo susitar
ti kas paims globoti dukrelę the holocaust of World War II, 
^emę. Jie atsikreipė į dievą ■ which deluged the earth with 
Perkūną. v blood only’ after Stalin gave

Šis, išklausęs Mėnulio ir Sau- Hitler the green light for the 
lės bylą, tarė griausmingu bal-1 invasion of Poland.
su: This plan of world conquest

— Kadangi jūs nesusitariat. is tragically attested by its 
, tai aš patvarkysiu, kad Saulė, ■ success thus far in the Krem- 
■ kaipo moteris, saugos savo dūk- lin’s domination of Eastern Eu
rą Žemę dienos metu, 0 Mėnuo rope, from the Baltic through 
— naktį. i the Balkans, and of most of the

Taip jie iki šiol vykdo Per- Orient, and by its planting of 
kūno valią: nuo ryto iki vakaro : beachheads in so many other 
Saulė žiūri į savo dukrelę Že
mę, o nuo vakaro iki ryto Mė
nuo ją globoja. O kai Mėnuo 
neturi laiko, tada Žemei švie
čia žvaigždės.

Geras Nurodymas

Dailininkas: — Norėčiau 
dovanoti vieną savo paveikslą 
kokiai nors labdaringai organi
zacijai. Ar negalėtum nurody
ti bent vieną?

Prietelius: — Atiduok aklų
jų prieglaudai...

pa-

parts of the world.

Rekordinis Greitis 
Susisiekime Oru

Skrisdamas vidutiniškai 1,- 
260 mylių per valandą, karo 
aviacijos bombonešis B-58 Hust
ler nuskrido iš Seattle. Wash. į 
Fort Worth — iš viso 1.680 my
lių, tik per 80 minučių.

Kiekvieno suaugusio žmogaus 
kūne iš vis0 yra 206 kaulai.

uz

Chicagos stipriausioji Įstaiga

1909 1959

STANDARD FEDERAL

» Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug 
sutaupysite?

Dabar Mokame 
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
Duodam paskolas 5%—534% Dagai įmokėjimą.

Chartered and supervised by the U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JĘ., Executive Vice- pres.

JURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

XTAMI) FEM.1UL ŪV1M.S.;

l------------------------------- :------------------------------------------------

| Valandos: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p
8 Keivirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. v ak. visai neatidarpiue.
I JGriNUFJb aui 9* » R.’ r: f > ‘ ’ i. iTGa omn.

SIUNTINIAI SIUNČIAMI Į SOVIETŲ RUSIJĄ
UKRAINĄ, LJĘĮUVĄ, BALTGŲ^IJĄ, LATVIJĄ, 

' IR ^JTAS RESPUBLIKAS
Pasinaudok patikimu, kruopščiu ir greitu mūsų firmos patarnavimu

Pąręęl ad Trąvel Cq., Ine.
Licensed by USSR 
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MŪSŲ SKYRIAI

135 WEST 14th STREĘT 
nįw *York ’ I ¥. N. S”?
“?Tel.: Crieliea 3-2583

»

141, Second Ąvenue 
NEW ‘ YOriK CITY 
Tel. GRamercy 6-7430 
f f .. <u> /.-V h .4

332 Fillmore Ave.
BUFFALO 6, N. Y. 
Tėf MOhawk 2674

Sekmadieniais nuo 9-4.
Atdara kasdien nuo 9-6;
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39 Raymond pjaza W 
NEWARK 
tėl.''MAffcet 2-2377
U1 U. ■ StH de uuV

inklin Avė.
oru, ęut^N. 
tapei 6-4724

900 Literary Ęoad 
CLEVELAND 13, QlfIQ 
TeL TChver 1-1416

11Q39 Jos. Uampau 632 Girard Ąve. 
bETRQfj; 12,' MJCĘ. PHILADELPHIA; 33. PA. 
Tel TQwnserid 9-398G Tel WAInut 5-§878

Mūsų didžiulė firma turėdama tūkstančius patenkintų klijentų 100% garantuoja pristatymą. Kiekvienas 
siuntinys išsiunčiamas laike 48 vai. ir adresatu pasiekia per 6—7 savaites (oro paštu laike 7—ią 
dienų). Istaigokė’ yra didelis pirmas r^iės" pa<sirinkimas įvairių prekių. Reikalaukite m»i. 
sj' Hemokamų^katalogų,'‘kurTuosė1 kašite ^tiformacijų atfie nauja/ „luitų normas ir patarnavimus 
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Pradžiuginsite Savo Draugus ir Gimines Siuntiniu Kalėdoms
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Jau ir Tada Suprasta
Lietuviu Kalbos Svarba

Senesniu laiku rašytojas Ksa
veras Bogušas (1746-1820) vei
kale: “Lietuvių tautos ir kalbės 
kilmė”, kuris išėjo 1808 m. štai 
kaip atsiliepė apie mūsų kalbą:

“Tikrai turtinga kaiba yra 
toji, kuri kiekvienam daiktui, 
kiekvienam dvasinės veiklos pa
sireiškimui pavadinti turi savą 
tinkama žodi; nesiskolina jo iš 
kitų, nevartoja to pa.ies žodžio 
dviem dalykam, kad ir pana
šiem vienas į kitą, bet vis dėlto 
skirtingiems.

Tokia yra lietuvių kalba. Ke
letas čia duodamų pavyzdžių 
parodys, kad lietuvių įkalba yra 
turtingesnė už vokiečių ir kar
tais už lenkų.

Vokietis, be žodžio grau (pil
kas), neturi kito žodžio pava
dinti žilstančiam žmogui, pilkai 
sermėgai, širmam arkliui, rai
niems žirniams, o lietuvis žmo
gų vadina žilu, arklį širmu, ser
mėga pilka, žirnius rainais. Sto
ras medis, stambus šienas, sto
ra drobė, vokiškai vadina vienu 
žodžiu grob, o lietuvis šieną va
dina stambiu, medį — storu, 
drobe — kilta (storas audinys). 
Vokietis kumelę, karve, kiau
le vadina vienu žodžiu — tra- 
echtig: lietuvis pirmąją vadi
na kumelinga, antraia — ver
šinga, trečiąją — paršinga. Smar 
kus arklvs lietuviškai vadina
mas žirgu, nuvarytas — kuinu. 
Vokietis, kai klausia skaičiaus, 
sako wie viel? Lietuvis čia ski
ria gvvus daiktus nuo negyvų. 
Kai klausdaTas turi gaivioje gy
vus daiktus, sako: keletas vai- 
l.ų? keletas arklių? Kai turi 
galvoje negyvus — keli arba 
kiek arba kaip daug, pavyz
džiui, kiek rugių.

Lenkas dažnai turi skolintis i 
žodžių iš vokiečių kalbos, lie
tuvis turi savus žodžius. Len
kiškasis bursztyn — yra paim
tas iš Berstein, o lietuviškai — į 
gintaras; lenkų cegla — iš vo- j 
kiečių Ziegel, lietuviškai — ply j 
ta; lenkų celnik — iš Zoellner, 
lietuviškai muitininkas; lenkų j 
garbarz — Gaerber, lietuviškai 
— odžius ir labai daug kitų”...

Tai tik paimti keli pavyzdžiai, Į 
o jų yra begalės. Įdomu, kad Į 
visa tai buvo rašvta daugiau ; 
kaip prieš 150 metų!

Pasivėlinimo Priežastis

Woonsocket, R. L — George 
Alpert, prezidentas New Ha
ven geležinkelio pavėlavo at
vykti pietums šio miesto klu
be. Jo pasiaiškinimas buvo toks: 
vietoje įsėsti į traukinį New 
Yorke, aš patekau į lėktuvą.

Nenori Tokių Pastatų

Ona Sikis Išrinkta
Našlių “Karaliene”

Smagiai Praėjusi Klubo 
Puota So. Bostone

Sandaros Moterų Klubo lap
kričio 1 d. surengtas Našlių 
banketas buvo sėkmingas. Ka
raliene išrinkta Ona Sikis iš N. 
Weymouth, kuri sau karalium 
pasirinko Kazį Savicką iš Dor
chester, Mass. Palydovėmis iš
rinktos: Mary Gailius iš Dor
chester, Jean Sarpas iš N. Wey
mouth ir Katryna Mikenienė, 
iš Dorchester. Seniausia našle 
išrinkta Ieva Narkūnienė iš So. 
Bostono.

Šio Klubo valdybos vardu 
reiškiame vieša padėką svečiams, 
prrgramos pildytcjams — Vai
sančio trio, Niolei Zintai ir Sau
liui, kurie linksmino kanklėmis. 
Teisėjam: Paula Ketvirtis, B. 
Bajercius, P. Sipavičius, A. Vil
tis ir M. Venis. Ačiū ir laik
raščiams — Sandarai ir Kelei
viui.

Ačiū visoms ir visiems, kurie 
prisidėjo prie našlių banketo 
pasisekimo.

— E. Kesler.

Atžymės 45 Metų Savo 
Gyvavimo Sukakti

Sandaros 7-ta kuopa rengiasi 
iškilmingai atžymėti savo veik
los 45 metų sukaktį, banketu, 
kuris Įvyks grucdžio 13 dieną, 
Sandaros salėje, So. Bostone.

Bus taipgi pagerbtas seniau
sias kuopos narys.

Rengimo komisiją sudaro: 
Juozas Lekys, Petras Jankus, 
Ant. Andriulionis. A. Kropie- 
nė ir E. Keslerienė.

— E. Kesler.

Išreiškia Linkėjimą 
Justui Pilkai
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Detroit, Mich. — Susirgo mū
sų nuoširdus visuomenininkas 
Justas Pilka ir paguldytas į U- 
niversity Hospital, Ann Arbor, 
Mich.

Me$ visi draugai ir prieteliai 
linkime jam greičiausiai pas
veikti ir vėl įsijungti į lietuviš
ką veiklą.

Mikas ir Ona Balchunai.

St. Petersburg, Fla.
Šaunus Choro Banketas

Trečiadienį, lapkričio 11 die
na vietinis St. Petersburg lie
tuvių mišrus choras paminėjo 
savo metines. Šia proga, Laiškų 
išnešiotojų svetainėje buvo su
ruoštas banketas, kurieme daly
vavo apie šimtas narių bei sve
čių ir iš toliau atvykusių.

Choro narės pagamino ska
nius pietus, kuriais gėrėjosi vi
si. Po vaišių charas, vadovau
jant choro steigėjui Kazimie
rui Štaupui, paįvarino dalyvių 
nuotaiką gražiomis dainomis, 
kurios puikiai pasisekė ir su
laukė gražaus įvertinimo. Po

Svečiai iš Columbijos Chicagoje 1 kad Klubas surengtų banketą 
ir numatytas laikas gruodžio 6 
d. Popelio svetainėje. Po susi-

1 linkimo, išrinkta apsukrių na
rių — vyrų ir moterų komisija 

; banketui ruošti, ypač, rūpintis 
daugiau svečių sutraukti iš to- 

į liau ir pasirūpinti geromis vai- 
. šėmis.

Buvo prisiminta prie mėnesį 
' mirė du Klubo nariai — Kaži- 
mieras Rakauskas ir Izidorius 

■ Vitkus.
Kaip ir visada, po susirinki

mo nariai buvo pavaišinti už
kandžiais, alumi ir po gražių 

! pasikalbėjimų, linksmi skirstėsi 
namo. Ypač, dar buvo primin
ta, kad nariai su savim atsi
kviestų Į banketą daugiau sve
čių. Sekantis susirinkimas nu
matytas gruodžio 13 dieną.

— K. R.

VACYS IR DANUTĖ SLOTKAI SU VAIKAIS

Šioje nuotraukoje matome sekasi. Jo ūkis pavadintas “Li-
Vacį ir Danutę Slotkus su savo . tuania”. 
vaikučiais, ši šeima sėkmingai Aplinkui yra daugiau įsikū-
Įsikūrė Columbijoje, Pietų A- 
merikoje. Neseniai jie aplankė 
savo gimines Chicagoje, p-nus 
Antaną ir Vincente Radvilus, 
1024 W. 84 St. Į Chicagą jie at
vyko iš Floridos, o paviešėję 
čia, svečiai leidosi į rytines val
stijas.

Vacys Slotkus atvyko i Co-i 
lumbiją prieš 15 metų. Pradžio-' 
je jis dirbo pas vietinį ūkinin
ką, paskiau pats išnuomavo že
mę, o vėliau nusipirko 350 hek- j 
tarų ūki. Jis pats pasistatė mū
rinį namą, praleidęs prie to dar
bo ketvertą metu.

Dabar jis turi 150 gyvulių, jų 
tarpe 50 melžiamų karvių, sam 
do U darbininku ir dvi tarnai-; 
tęs. Ūkininkavimas jam gerai i

Dan Kuraitis Parodys 
“Movies” Detroite

Kaip jau buvo minėta, SLA. 
352 kuopa pakvietė į Detroitą 
žinemą keliautoją Dan Kuraitį 
oadaryti pranešimą apie savo 
keliones po platųjį pasaulį ir 
tuo pačiu parodyti filmas iš jo 
kelionių, net ir už geležinės už
dangos. Po pranešimų bus ir 
pietūs, pagerbiant Dan Kuraitį. 
Įvyks lapkričio 29 d. 1 vai. po 
pietų, Hispano Unidos, buv. lie- 
tuvių svetainėje, 25 ir West, vajui.
Vernon Hwy. Įėjimas 50 centų. p0 to pirmininkas J. Malela 

Norintieji dalyvauti ir pie- perleido pareigas naujam išrink 
tuose, prašome kreiptis į vai- tam pirmininkui Juozui Nagel- 
dybos narius, telefonais: Mr. F. i skui. kurį nariai rankų plojimu 
Motuzas, UN. 1-0301; Z. Janus- sutiko. Pirmininkas savo žody- 
kevičienė, VE. 5-8317; A. Norus, je pasižadėjo uoliai darbuotis 
TA. 5-8462 ir Anna Balchunie- ir Klubo veiklą išplėsti, ypač, 
nė. WE. 4-5081. Pietūs 2 dol. j artimai, bendradarbiaujant su 

Kviečia visus SLA 352 kp. • nariais.
valdyba. — M. L. B. I Vienbalsiai buvo nutarta,

rusių ūkiuose lietuvių, kuriems
• irgi neblogai klojasi. Tas jau 
Į vienas parodo, jog mūsų tautie- 
| čiai, dėka savo sumanumui ir 
darbštumui, sugeba nugalėti vi
sas neprielankias sąlygas ir pra-' 

j simušti į viršų.

TAMPA, FLA.
Klubas Rengiasi Prie Savo 
Banketo Gruodžio 6 d.

Lapkričio 8 d. Tampos Ame
rikos Lietuvių Piliečių Klubas, 
V. Popelio svetainėje turėjo ei
linį susirinkimą, kame dalyva
vo apie 100 narių.

Išeinantis Klubo pirmininkas 
J. Malela atidarė susirinkimą, 
kviesdamas narius daugiau įsi
jungti į Klubo veiklą. Sekr. V. 
Popelis perskaitė pereito susi
rinkimo protokolą, kuris vien
balsiai buvo priimtas. Toliau 
sekė valdybos ir komisijų ra
portai. Finansų komisija pati
krinusi finansų knygą, pranešė, 
kad Klubas turi turto 1,236 dol. 
pinigais ir 235 narius. Pereitą 
kartą Sandaroje per klaidą bu
vo paminėta, kad Klubas turi 

’ tik 100 narių ir tuo pat sykiu 
nebuvo pažymėta, kad Klubas 
paaukojo 40 dol. United Fund

PAIEŠKOJIMAS

Stanislovas Buivydas, turėjęs 
du sūnus — Stanislcvą ir Anta
ną, gyveno Chicagoje. Ieško jo 
sesuo Zofija Buivydaitė — But- 
minienė, gyvenanti: Užventis, 
Amatininkų g. 142, Lietuva. 
Arba pranešti: Ad. Jankauskas, 
123 Division St., Ansonia, Conn.

Ch. Kachauskas i Izurae,lyje ,skelbiama’. kad jen A. Norėk - Savininkas i archeologu komisija užtikus ka-:
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS pinynus, kur žmonės buvo lai- 13825 Biscayne Blvd.

Baltimore 30, Md. ^1^1 prieš 8.000, o gal ir prieš. North Miami. Fla.
112,000 metų.

637 Washington Blvd 
Phone LExington 9-5714 

703 McHenry Street 
Phone MUlberry 5-8617

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue 

Willow Springs, Ill.
Savininkai I. ir B. Skrebie

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruošiame Pietus po 

Laidotuvių. 
------------------------- - ------------ ;---

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. Mu 
iderniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o k? m- 
bariai apšildomi natūraliu g' oi 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKAS

901 Park Avenue
Telef. NA. 3-0451

Hoi Springs, Ark.

Įsigykite Lietuviškų I
Atviručių Kalėdoms ;

Sandaroje galite gauti gražių 
lietuviškų atviručių Kalėdų 
šventėms. Nelaukite paskuti
nių dienų ir įsigykite jas iš 
anksto. Už 10 skirtingų dailiai 
nupieštų atviručių tik vienas 
doleris. Užsisakykite laišku ar 
telefonuojant.

SANDARA
840 W. 33 St., Chicago 8, Ill. • 

YArds 7-4789

KVIEČIA DALYVAUTI 
SLA 43-ČIOS KUOPOS 
BANKETE SO. BOSTONE

Sekmadieni, lapkričio 29 die
ną SLA 43-čia kuopa rengia 
iškilmingą banketą atžymėti šios 
kuopos 45 metų gyvavimo su
kakti. Banketas ivyks So. Bts- 

‘tono Lietuviu Piliečių Draugi
jos auditoriioje.

Visi esate kviečiami dalyvau
ti Šime puotoje ir smagiai pra
leisti sekmadienio vakara. Šo- 

• kiams gros nuclatinis Piliečių 
Į Draugijos orkestras.
i ___ _________

Užtiko Senus Kapus

UNion 6-9206

\jį 7643 HARDING^ AVENUE

BEACH 41, FLORIDA

M SOPHIE WELICKA

■.rtjr jr ■

| MOVING .. MOVING 
PERKRAUSTYMAŠTš arti ir toli

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patcbulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — TNŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Dažnai, rudine apsivilkusi, 
vaikšto gili išmintis.

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C, 
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliil 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dė’ Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampą 310-664

Savininkai

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

Flaminge Court
Oro Vėsintojai — Garo Šiluma.
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

/safety 
OF YOUR 
SAVINGS

INSURED

Tampa, Fla. miesto taryba 
•eieido statyti rezidenciniam 

distrikte devvnių aukštų apart- 
mentinio namo.

Priežastis — tos apylinkės 
gyventojai nenori, kad kas ners 
žiūrėtų į juos iš “aukšto”.

Mechaniškas Juokas

New York. — Nors radio-te- 
ieviziju tinklas Columbia Broad 
casting buvo pažadėjusi išmesti
is savo programų dirbtiną juoką, 
kurį pagamina mašinos, tačiau rui 
jis dar vis vartojamas kaiku- 
riuose komiškuose vaidinimuo

šios programos sekė šokiai, ku
riems pritarė Varašius savo mu
zika, o kiti vaišinosi, šnekučia
vosi prie bufeto, kur patarnavo 
Vorpnikas. Paskui visi geroje 
nuotaikoje skirstėsi namo.

Reikia pasakyti, kad šis cho
ras paįvairina lietuvišką gyve
nimą, kurio seniai tenykščiai 
laukė, sutraukdami lietuvius ir 
iš kitų apylinkių. Ypač, svar
bu įvairiose šventėse bei naren- 
gimuose. Sėkmės šiam lietuviš
kam, vieninteliam lietuvių cho-

Floridcje ir, kartu jo vedė
jui K. Štaupui!

— Svetys.
se.

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiųsime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

Jeigu norėtumėte dar Lį nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

• Rašomas plunksnas.
• Rašomas mašinėles,
• Akordeonus,
• Stiklui plauti peilius,
• Kostiumams (siutams, dresėms) medžiagos,
• Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinktu 

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

PELNYTŲ
■jt

AUKSTANW5IMTI
' - Laikykhe fas^šioje seniausioje liefuM&koje taupymo bendrovėj

DISTCISr SAVING nm■■
AND vOAN ASSOCIAH^ 

“/s.HALS TED ST CLif f s idTeW-01 04

Realistas
Proga nieko nepadeda tiems, 
irie patys sau nepadeda.

— Sofoklis.

Poetas privalo dainuoti savo 
nonėms. — Stedman.

— Ar tiki, jog juodos katės 
sutikimas gali atnešti nelaimę?

— Taip, bet tiktai pelėm.
Vargų spaudžiamas nežino ką 

kalba.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL.

Telefonas: YArds 7-0677
(J. Karvelio prekybos patalpose)

1
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SAVING 
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JOSEPH M. MQ.ZERIS, Secretory

ĮTEIGTA 1197 MITAIS

r HOURS
Mon., Tues., 
Fri., Sat. 
Thursday 
Wednesday Closed all day
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Naujos Sovietų Priemones
Likviduoti Amerikos Bazes
Išmesti Be Naudos Bilijonai

Rašo P. DAILIDĖ

Kai prieš porą metų iškilo 
aikštėn, kad sovietai yra pra
lenkę šį kraštą raketinių gink
lų srityje, iš Pentagono sferų 
buvo atsikirsta, kad Amerika ir 
nemano toje srityje su Sovietų 
Sąjunga lenktyniuoti, nes jos 
atsikeršijimo strategija esanti 
suplanuota be tarpkontinentinių 
raketų.

Ir tikrai, atrodė, kad turint 
Amerikai be maž tris šimtus 
karo bazių aplinkui So
vietų Sąjungą, iš kurių gali pa
kilti B-47s bombonešiai, pajė
gus nunešti ir numesti vande
nilio bombas į kone visas Sovie
tų Sąjungos vietas, nebuvo y- 
patingo reikalo sovietų pažan
ga raketų srityje ypatingai su
sirūpinti. Bet platesnioji šio kra
što visuomenė negalėjo pakęsti, 
kad sovietai kur nors pirmautų.

Kongresas buvo užverstas 
raginimais skirti daugiau lėšų 
raketoms, vyriausybei buvo 
priekaištaujama už atsilikimą, 
kurs daug kam atrodė pavojin
gas pačiam Ameikos saugumui, 
gas pačiam Amerikos saugumui, 
padarinys buvo tas, kad apleis
ta raketų sritis susilaukė dide
lio dėfnėsi'o. Buvo paskirtos mil
žiniškos sumos moksliniams ti- 
rinėjimams, sukurtos įstaigos 
“erdvės užkariavimui” ir netru
kus, amerikonišku mastu prasi
dėjo bandymai pagal įvairius 
projektus pagamintų raketų.

Iš virš dvidešimties įvairių 
rūšių raketų kai kurios pasiro
dė visai neblogos. Greit paaiš
kėjo, kad Amerika turi jau ir 
vidutinio skridimo ir tarpkon- 
tinentines raketas. Vidutinio 
skridimo raketas pradėta skirs
tyti tarp Amerikos karo bazių 
užsieniuose. Bet čia tai ir iški
lo mažai lauktas klausimas, 
kam išmetė Amerika tuos bili
jonus ant karo bazių Įrengimo.
Tik Anglija, Italija ir Turkija 
Sutiko Duoti Bazes Raketoms

Visi kiti kraštai, sovietų grū
mojimų įbauginti, pradėjo rū
pintis, kaip iš viso nuo Ame
rikos bazių nusikratyti. Kai pa
aiškėjo, kad Sovietų Sąjunga 
vis tiek esanti toliau pažengusi 
mokslinių tirinėjimų srityje ir 
kad ji turi galimumą pasiųsti į 
erdvę daug sunkesnius sateli
tus, negu Amerika, Maskvos 
grasinimų pradėta dar labiau 
prisibijoti.

Tik įvykęs paskutiniu laiku 
atoslūgis Amerikos santykiuose 
su Sovietų Sąjunga apstabdė 
bailesnių kraštų pastangas nuo 
Amerikos karo bazių nusikra
tyti.

Tačiau, kai šis kraštas netru
kus bus apsiginklavęs tarpkon
tinentinėmis raketomis, ligi šiol 
jo turimų užsieniuose karo ba
zių klausimas atsistos visai ki
toje šviesoje — tos bazės iš vi
so Amerikai nebus reikalingos, 
nes atsikeršyti užpuolimo atve
ju ji jau galės iš savo teritori
jos. Frie tokios išvados dabar 
jau p; mažu prieina ir Pentago
nas. I eito manoma, kad su di
delėmis išlaidomis ir po neleng
vų diplomatinių derybų Įsteig
tos Amerikos karo bazės atei
tyje bus palaipsniui likviduo
jamos.

Tas likvidavimas tačiau nesu-- 
teiks ChrušČevui jokio džiaugs
mo, nors jis seniai jo reikalau
ja. Jis žino, kad pasigaminus 
Amerikai tolimo skridimo rake
tas, karo bazės užsieniuose yra 
nustojusios savo _ pirmykštės 
reikšmės. Jis gali pasidžiaugti 
ne bent iš to, kad Amerika yra 
be reikalo išmetusi ant tų ba
zių Įrengimo biBjonus dolerių.

Penkios Karo Bazės Maroke 
. Jau Netolimoje Ateityje

Apleidžiamos

Po to, kai Turkija ir Italija

sutiko duoti bazes raketoms, 
karo bazės Maroke nustojo sa
vo reikšmės. Iš Italijos ir Tur
kijos yra kur kas lengviau pa
siekti Sovietų Sąjungą viduti
nio skridimo raketomis, negu 
bombonešiais iš Maroko.

Dėlto penkios ligi šiol turė
tos karo bazės Maroke abiejų 
pusių pasitenkinimui bus neto
limoje ateityje likviduotos. 
Jos kaštavo Amerikai 372 mi
lijonus dolerių. O jų įrengimų, 
žinoma, neišsiveši. Tik perso
nalas ir bombonešiai bei amu
nicija galės būti paimti iš ten 
ir kitur perkelti. Patys gi bran
giausieji įrengimai paliks vie
toje be jokios tolesnės naudos 
šiam kraštui. Tai tik Maroke.

Bet Amerika jau yra išleidu
si 350 mil. bazėms Ispanijoje. 
Reikia manyti, kad po Maroko 
ateis eilė ir tų bazių likvidavi
mui, jeigu šis kraštas galės pa
siremti tarpkontinentinėmis ra
ketomis. Tačiau, kai dalis karo 
žinovu tebetvirtina, kad niekas 
negali pakeisti ir geriausioje 
karo mašinoje žmogeus, reikia 
manyti, kad bazių likvidavimo 
procesas užtruks gana ilgai.

Nenumatyta dar, ir kas da
ryti su atliekančiais B-47 bom
bonešiais, oro bazes likviduo- 
jant. Dėlto greičiausiai dėt“ ilgą 

: laika turėsime ir raketas & ka
ro bazes. Tai neapsieis bė nWjų 
didelių išlaidų.

Prašomi AtsiEepti
Lietuvos GenėTaftnib Koifeulaio 
New Yorke Paieškomi Asmenys

Ceškevičius, Albinas, Bronius, 
Edvardas ir Juozas, gimę She
nandoah, Pa. Tėvų vardai Juo
zas ir Anelė.

Jucys, Juozas ir sesuo Anto- 
sė, Juozo vaikai, iš Milašaičių 
km., Plungės vi.

Lukošius, Antanas, Jono sū
nus, gim. apie 1905 m.

Marcinkevičius, Pranas, iš 
Liudvinavo, Marijampolės ap., 
gyveno Clevelande.

Martinkus, Domas, gim. 1915 
m., buvęs Vokietijoje.

Matutis, Kazys, Antano sūn., 
gyveno Chicago, Ill., 3504 South 
Union Avė.

Pocius, Stanislovas, Leono 
sūnus, iš Ketūnų km., Sedos 
vi., Mažeikių apskr.

Ringys, Antanas, Kazimiero 
sūnus.

Šimkevičius, Vladislovas, Jo
no sūnus, gim. Zapyškyje, iš
vežtas darbams į Vokietiją.

Striupas, Charlie, gyvenęs 
Baltimorėje.

Valatka, Rapolas ir Vacys.
Žiogas, Konstantinas, Bene

dikto sūnus.
Žmuidinas, Antanas, seniau 

atvykęs Amerikon.

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

j------<

Nuliūdę lieka:

Pusbroliai, Pusseserės ir kiti Giminės. I
 Dirbame Duris ir Langus |

PAGAL UŽSAKYMĄ į

Durys is Lauko. Colių Storio nuo $2} ir Auksei m. Jj
Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo 

IR AUKŠČIAU į

ZOLP MILLWORK3S54 So. Halsted Street YArds 7-2575 d
POVILAS PAVILONIS I
Gyveno 2341 West 23rd Street

Mirė 1958 m. lapkričio 18 d., 6 vai. ryto, sulaukęs 70 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr.., Velykių 
parap., K atėnių kaime.

Amerikoje išgyveno 43 metus.

Paliko nuliūdę: pusbroliai: Juozapas ir Stanislovas Pa- 
viloniai su šeimomis, Jurgis Žemaitis su šeima, gyveną 
Pittsburgh, Pa.; Juozapas Miknis, gyvena Newark, N. J.; 
L. Pūkis, A. Pūkis, gyv. Westville, Ill., Liebenow šeima, Cal.;] 
tetulė Pauline Kairienė,pusseserės Elizabeth Kairis, Stani- 
įslava Kairis ir Anastazia Medzis ir jų šeima gyvena Racine, 
Wisconsin.

Ieškomieji arba apię juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti:
Consulate Gen. of Lithuania, 

41 West 82nd Street
New York 24, N. Y.

Štai Delko Vedusieji 
Ilgiau Gyvena už 
Viengungius

Kartais mes stebimės kodėl 
vyras ar moteriškė, sulaukę se
nyvo amžiaus, dar skubinasi 
susituokti. Matomai, jie geriau 
žino už mus kodėl taip daro.

Surinktos statistikos patvir
tina, jog vedusieji žmonės il
giau gyvena už viengungius. 
Viena, jų aplinka yra malones
nė, nes jie atsikrato nuo viena
tvės slėgimo ir izoliacijos. An
tra, vedusieji pagelbsti kits ki
tam, o vyras turi draugę, kuri

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta- 
1 tybos darbus gyvenamųjų ir 
| prekybos pastatų. Jūsų pii£i- 
i rinkimui turime virš 300 
! standartinių projektų.
į Ofiso ir namų telefonas. 

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave

Chicago 36, Ill.

Lincoln Storm Window? 
Įsidėkite i "avo Names

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPA1TIS
3261 S. Halsied St.
Telef. Victory 2-64U? 

našaukite Dėl informacijų
Ar kaina vi mn.

Sąžiningai - Nebrangiai 
Pataisau

TELEVIZIJOS
ir Radio Aparatus

Ilgametis Patyrimas
Už patarnavimą vietoje—$3.0* 
Paveikslinės lempos — pictur* 

tubes žema kaina. ,

Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street
Antras Aukštas
PRospect 6-1063 

prižiūri namus, išverda valgius 
ir, jei viskas klojasi gerai, gali 
pasitikėti savo partneriu sun
kesnėse aplinkybėse.

Vidutinis apsivedimo amžius 
Jungtinėse Valstybėse yra 22 
metai vyrams ir 19 metų mer
gaitėms. Yra taipgi nustatyta, 
jcg moterys išgyvena nuo ketu
rių iki šešių metų ilgiau negu 
vyrai.

Lietuvos Konsulatas 
Chicagoje Jieško 
Šių Asmenų

Acas Pranas, gyvenęs adresu 
4329 So. Washtenaw Ave.; Chi
cago j’ė.

Govaltas ar Gevaltas Juozas, 
gyvenęs adresu 4358 So. Wash
tenaw Ave, Chicagoje.

Jakūnas Povilas iš Alukėnų 
kaimo, Raguvos valsčiaus, Pa
nevėžio apskr. emigravęs į Ka
nadą 1926 metais.

Simulionis Paulinas, Povilo 
sūnus, iš Girstekių kaimo, Va
balninku valsčiaus, Biržų apskr., 
išvykęs Amerikon prieš 35 me
tus;

JieŠkomieji arba apie juos ži
nantieji prašomi atsiliepti į

Lietuvos Konsulatą
6147 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Ill. 
Telefonas — REpublic 7-8334.

Skaityk ir platink Sandarą.

Nurse Aides 
And Orderlies

Openings for 15 nurse aides and orderlies
AGE 18 to 50

Must read and Write English 
Earn While You Learn

Uniforms furnished. Good starting salary
‘ Applications Taken — Personnel Department 

DAILYX-MONDAY THRU FRIDAY 8:30 A. M. TO 12 NOON

CHICAGO WESLEY MEMORIAL HOSPITAL 
239 E. Chicago

, We Need Registered Nurses
Positions available ih all clinical areas of modern teaching 
hospital^ Excellent personnel policies, vacation, sick leave, in
surance and retirement. Progressive in service education pro
gram. Opportunities for promotion unlimited. Salary $290.00
per month with automatic increases. Located on earhpuš 6f 
large midwestern university.

Write — Wire or Call Personnel Manager

UNIVERSITY HOSPITAL 
COLOMBIA. MISSOURI

Warrenville Window Co.
WARRENVILLE, ILLINOIS

Has 
. IMMEDIATE OPENINGS 

for

u. „ T O O L '
DIE MAKERS

and 
Machining — Small work background — Good Starting Pay— 

Many Company Benefits
“Let Our Future Be Your Good Fortune”

Phone MR. R. WETTER 
EXbrook 3-1211 

For Details or Apply
Personnel Office Daily 

Vicinity of Batavia and Buttterfield Rds.

ENGINEERS
OPPORTUNITY IN PLANT ENGINEERING OR MAINTEN
ANCE AND PRODUCTION SUPERVISOR TN O'UR TRENTON, 
MICHIGAN PLANT

We need chemical, mechanical and electrical engineers, 0-3 
year’s experience, to work in chemical plant.

Salary commensurate With experience. On the job training, 
excellent benefit program with rapidly expanding medium 
sized chemical company.

Address your resume in confidence to:
MR. GEORGĖ F. HENDERSON

Shawinizan Resins Coro.
SPRINGFIELD 2, MASS.

I • - ?

Povilas J, Ridikas t
* LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS J 

'i ~ ~ ~ §i 3354 SO. HAL.STED STREET itr “V >
$ Telephone YArds MŠ1I £

t AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ [R NAKh J

$ REIKALE ŠAUKITE MUS

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai
6812 So. Western Avenue

Telef. GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
i Telef. T'^wnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse.
4».-V*M0*»****0WM*»**********’

AR ATSPĖSITE 
ŠIAS MĮSLES?

1. Mažas puodelis, skani ko
šelė?

2. Maža klėtelė visa skatikė
liu dengta?

3. Mano tėvas turi lygius lau
kus, tame lauke ąžuolas, tame 
ąžuole dvylika šakų, aht kiek
vienos šakos keturios Šakelės?

4. Paukštelėlis, papurgAlvis, 
aukštyn lekia kiaušinių dėti? i

5. Ąžuolėlis, šimtašakis, inar-1 
čių mergų šaukia?

6. Kol maža buvau, žolė žė- 
liau, kaip užaugau, marčia ta
pau?

7. Pamečiau žiedą po variniu 
tiltu, mėnuo rado, saulė sunai
kino?

8. Dvi seselės sviestą skūta?
9. Trioba su svečiais pro lan

gus išlindo?
10. Kas nutunka nepenėfas?
ATSAKYMAI: 1. Riešutas, 2. 

Aguona, 3. Metai, 4. Apynys', 5.' 
Linas, 6. Ramunė, 7. Rasa, 8. 
Rogės, 9. Tinklas, 10. Ledas.

Tiek teisybės, kiek rėtyje 
vandens. s

Išėjęs iš kalbos, kaip ubagas j 
iš maldos.

Dirvos nearęs, ragaišio nera
gausi.

Dėkingumo Išraiška

Žymiam gydytojui buvo pri
statytas jaunas vyrukas, kuris 
mandagiai atsikreipė į tą me
diką šiais žodžiais:

— Noriu, ponas daktare, iš
reikšti jums savo gilų dėkingu
mą už suteiktą man malonę.

— Ar tamsta buvai mano pa
ten laukė keturi policininkai, 
nu.

— Ne aš, bet mano dėdė, ku
ris mirdamas paliko man visą 
savo turtą.

Atvažiavę į Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS
866 — 76th Avenuo

Jie jums patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

Si. Petersburg Beach, Fla.
Tel. 21-8204

ANTANAS M. PHILLIPS (
Laidotuvių Direktorius

3307 So. Lituanica Avė. — Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401 I
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
_________________________________________________—h

Gudrus Siuvėjas

— Aš nepirksiu šio švarko, 
nes viena jo rankovė yra trum
pesnė.

— Bet kai dėvėsite po ploš- 
čiu, tai niekas to nepastebės.

Praplėštas švarkas tucj ir su
taisomas; o pikti žodžiai api
braižo vaiko širdį.

Kad vargų nebūtų ir gegulė 
nekukuotų.

ONOS BRUZGULIENĖS 
Ann’s Hilltop Tavern

Ir Valgykla
8274 So. Kean Ave.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbai

gus statybos darbus galėsime 
aptarnauti didesnį skaičių žmo
nių, rengiant pietus ar kitokias 
pramogas.

Važiuojant iš Chicagos, pasu-
• kite 87-ta gatve ir keliaukit iki 
Kean Avė.
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Bando Atsiųsti Čia 
Savo “Menininkus”

Lietuvos okupantų ir lietuvių 
prispaudėjų satrapai jieško dur
nelių patriotų lietuvių tarpe, 
esą reikėtų sudaryti bendrą ko
mitetą iš “pažangiečių” ir “di
pukų”, atseit atžagareivių, ir 
“atsikviesti iš Lietuvos kokią 
nors meninę grupę”.

Reveliacija ypatinga. Dipu- 
pukai, kurie visą laiką komu
nistų buvo pravardžiuoti viso
kiais niekšais, kviečiami į ben
drą komitetą pakviesti ir glo
boti Sovietų Sąjungos piliečių 
ansamblį, kuriame būtų, kaip iš 
praeities žinoma, gera doza so
vietinių čekistų ir šnipų, kurie 
tą ansamblį griežtai kontroliuo
tų ir dipukus šnipinėtų bei meš
keriotų — juos kompromituotų.

Iš peršamų raudonų šiaudų, 
vargiai ar bus daug gerų grū
dų.

Viena, vargiai, ar atsiras bent 
vienas sveikas “dipukas”, kuris 
panorės eiti į Komitetą su Lie
tuvos okupantų agentais.

Antra, jeigu ir susidarytų 
koks-nors komitetas, tai jis ne
galėtų atsikviesti tokia grupę,

Per Šerenga
Rašo PUSTAPĖDIS

Aš prisimenu kaip Lietuvoje, 
viename kaime gyveno penki 
pasiturinti ūkininkai ir 10 dar
žininkų. Tie turtingesni ūkinin
kai nesiskaitydavo su daržinin
kais, ir ką anie nuspręsdavo, 
taip turėjo ir būti.

Pasirodo, jog taip dabar yra 
ir visame pasaulyje. Didžiosios 
valstybės nesiskaito su mažes
nėmis. Matomai, anosios laiko
si nusistatymo, jog prieš vėją 
mažesniems neapsimoka pūsti.

Bet yra ir kita patarlė, kuri 
sako: mažas kupstas ir didelį
vežimą nuverčia.

o-O-o
Turbūt niekas neturi tiek 

drąsos kaip uodas. Nors jis la
bai mažas, tačiau užpuola ir 
dramblį. Panašiai atsitinka ir 
politikoje. Prieš 45 su viršum 
metų, didumo kaip uodas Ja
ponija puolė milžiniška Rusiją 
ir jiems pasisekė ją supliekti.

Bet kuomet tie japonai puolė 
Dėdę Šamą, tai pastarasis taip 
juos apiprunkštė, kad iki šiam 
laikui negali atsipeikėti.

Amerikoje geftgsferių nei tei
smai negali įveikti. Už tai jie 
vieni kitus nuteisia ir likviduo
ja-

Panašiai yra ir Sovietų Są
jungoje. Teh nei žmonių opini
ja, nei teismai begali paliesti 
aukštųjų partiečių-, nors tie bū
tu didžiausi teroristai fe* plėši
kai. Tačiau juos lėbavai gali su
doroti vyriausi kremliaus gėng 
Stėnai.

o-O-o
Visi kalba apie šaltąjį karą, 

o tuom tarpu gaminami gink
lai vairuojami karščiausios 
temperatūros kuru.

o-O-o
Eisenhoweris rengiasi aplan

kyti įvairius kraštus vakarų 
Europoje ir pietinėje Azijoje. 
Gerai, kad ta daro paskutiniuo
se savo prezidentavimo metuo
se, nes kai užsibaigs jo termi
nas Baltajame Name, tai jis 
bus kaip Trumanas — priva
tus žmogus, kuriam niekas di
deliu ovacijų nekelia.

o-O-o
Kurpius yra toks žmogus,ku

ris padeda po kojų pagrindą 
kitiems žmonėms. Kepurnin
kas gi uždeda stogą, kad nepri- 
lytų į žmonių galvas.

o-O-o
Kaikurie motoristai aplenkia 

Los Vegos miestą, nes bijosi

I kokios jis norėtų — jis turėtų 
i pasitenkinti tokia grupe, kokią 
paskirtų Maskva ir jos satrapas 
Sniečkus, kuris deda visas pas
tangas lietuvių tautą nulietu- 

| vinti. Tik prieš mėnesį laiko 
jis putojo “nacionalistinius” pa- 

Į sireiškimus.
Trečia, Lietuvoje gyveną lie

tuviai yra prievarta nupilietin- 
ti ir paversti Sovietų Sąjungos 

I piliečiais — juos priimti arba į 
jų spektaklius eiti patriotams 
lietuviams būtų susikompromi
tavimas — sovietu smurtui nu- c 
silenkimas.

Ketvirta, sovietu ansambliuo- Z V
se apie pusė yra šnipų, o kita 
pusė sovietiniu šarmu išprotin- 

i tų robotų — tik vienas-kitas 
sveikas žmogus prasprunka, ir 
tam vienam nuo grupės atsi
skirti .beveik neįmanoma ir pa
vojinga. Tai įrodė vizitai Euro- 
poje.

Sovietiniai ansambliai ir vi
sokios delegacijos yra “poiso- 

| nous propaganda offensive” — 
j sako Sen Eastman komitetas, 
kuris prieš keletą dienų paskel
bė tuo reikalu raportą. Tai ar
gi galima geram lietuviui ar 
amerikiečiui prie to “poisonous 
propaganda” prisidėti ir dar už 
jį pinigus mckėti?

— Dzūkas.

ten įvažiuoti, kad nepralošus au
tomobilių.

o-O-o
Florida yra tokia valstybė, 

kur apsigyvena daug pensinin
kų. Juos ten mieliau aplanko 
vaikai, nes žino, jog bus kur 

i apsistoti be užmokesnio. O se
niai vis vien apsidžiaugia su
laukę jų.

Vytautas Biela jus 
Tebėra Sanatorijoje

Žinomas tautinių šokių mo
kytojas Vytautas Bielajus, pa
kėlęs sunkią plaučių operaciją, 
sveiksta sanatorijoje.

Būtų gerai, kad paskiri lie
tuviai jam parašytų laiškelius 
ir kuo nors pradžiugintų, nes 
V. Bielajus nemenkai nusipelnė 
dirbdamas su lietuvišku jauni
mu.

Adresas:
Mr. Vytautas Bielajus, 

JCR SanatoriuVn, 
Spievak, Colorado.

Tikrina, Joq 1960 Metais 
Mėsa Bus Kiek Pigesnė

Washington. — AgkikūTfūros 
departamento pfanėšftnū-, jaū- 
tiena ir veršiena sekančiais, 
I960 metais būsianti pigesnė, 
nes šiais blefais f-armerlan au
gina rekordini sk-aičfū gyvulių.

Rūpestinga Vifėja

— Aš savo vyrui paruošiu ke
turios kafl'ietūš vakarienei.

— Tai ką, ar j'iš fiėlč daug 
valgo?

— l^e, bet aš ėsu nepatyrūs* 
virėja ir iš l^ėbū viėhą1 pa
šnenka.

NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 
Šf-ta Gattė tr Wolf Road

i Wiffow S^Tirtgs, Rlrrtois
Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje.

' SAUGUS INVEŠTMENTAS ATEIČIAI 
Arti Mineralinių Šaltinių, prie pat Desplaines upės. 

Platūs lotai x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau.
Įmokėjimas $500'. suteiksime paskolą likusiai sumai.

S. P. Kazwell Co.
8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, Ill.

Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo 1925 Metų
Ofiso Valandos nuo 10:00’ ryte iki Vėlumos 

Sekamdieniais nuo 1:00 iki Sutemos 
Trečiadiėniais Uždaryta

Rodei Pralaimėjo Mūsų 
Rarididafas?

Mūsų kandidatas į Worces- 
terio miesto tarybą Juozas Gri
gaitis, pralaimėjo tik 120 bal
sais, Gaudamas 3,251 balsą, o jo 
laimėtojas, italas Tomialo ga
vo 3,379 balsus. Grigaitis pra
laimėjo todėl, kad lietuviai ne
buvo vieningi. Tokie patys pa
sirodė ir lenkai, balsuodami už 
airius.

Miesto taryba susideda iš šių 
tautybių: 2 airiai, 2 švedai, du 
žydai, 1 anglas, 1 prancūzas, ir 
1 italas, viso — 9 nariai, jie iš 
savo tarpo renka mayorą, ta
čiau tikrasai miesto tvarkyto
jas — Menadžeris, samdomas 
iš šalies.

Netekome Dviejų Žymių 
Tautiečiu

Lapkričio 7 d. buvo palaido
ti du taurūs lietuviai: B. Tu- 
mavičius — Jadvygos Tumavi- 
čienės vyras iš Jamaica Plains, 
Mass, ir Adomas Jakukevičius, 
iš Brockton, Mass. Lai būna 
lengva jiems ilsėtis Dėdės Ša
mo žemelėje! Mūsų giliausia 
užuojauta jų šeimoms.

"Laisvės Varpo" Koncertas
Bostone Praėjo Sėkmingai

Lapkričio 8 d. s.ūnus klausė, 
gal aš noriu važiuoti į Laisvės 
Varpo koncertą Bostone. Pasa
kiau, kad taip. Ir su mielu no
ru išvykom iš Worcesterio ir pa
siekėme Bostoną per valandą 
laiko, būdami ten 2:15 vai. prie 
pat svetainės. Bet nežinau kam 
tas namas ir svetainė priklau
so ir neturėjau progos paklau
sti. Mat lapkričio 7 d. Thomas 
Park High School pusėtinai ap
degė. Tad ir koncertas ant grei
tųjų buvo perkeltas į kitą, daug 
prastėsnę salę. Kiek ten sėdi- 

! mų vietų yra, nežinau, bet spė
ju apie 700-800. Publikos pri
sirinko su kaupu.

Laike koncerto publika užsi
laikė tvarkingai, tai gražus pa
vyzdys. Koncertas ir publikos 
neapvylė. Seniai teko girdėti 
tokį puikų koncertą, ypatingai 
Wcrcesteryje, nuo Juozo Ba
bravičiaus, Annos Kaskas laikū. 
Progama išpildė žinomi solistai: 
Daugėlienė, Prudencija Bičkie- 
nė ir Arnoldas Voketaitis. Y- 
pač, visus gerai nuteikė ir pub
lika nesigailėjo plojimų net iš
šaukta kelis kartus į scena, tai 
P'. Bičkieriė ir A. Voketaitis. 
A'kot'hpbh'aXtb ihu'z. Julius Gai
delis, W tikras Meisteris, kuris 
šaYo s^arribiriiMU stebino visus. 
Pefas kohčėrfas ir kur be kon- 
.čėrfūėfū, tai publikos susilauk- 
'fų!.

Maho’ sūnus rr aš esame labai 
. dėkihgi, hė tik solistams, bet ir 
į rėbgėjaMs už tekį gražų, žavė- 
'jantį1 koneėrt'ą. Tikrai jautėmės, 
kad ėSaMe NeVz Yorko operoje 
ar Itukialn kitarh didmiestyje.

■ To j!aū nepamiršime ir kelionė 
buvo1 Maloni1.

— J. Krasinskas.

Pirmasai Lietuvos 
Žemėlapis Pasirodė 
Prieš 500 Metų
Lietuvos krašto atvaizdavi

mus žemėlapių formoje, jau už
tinkame senovės romėnų ir 
graikų “geografijose”. Pavyz
džiui Klaudijus Ptclomejus, 
gimęs Egipte 90 metais po Kris
taus, atvaizdavo dalį Lietuvos 
su Nemunu, Dauguva ir kažku
riomis lietuvių gentėmis. Bet 
visa tai buvo nubraižyta7 labai 
netiksliai ir siaurai.

Pirmutinis nuosaikesnis Lie
tuvos žemėlapis pasirodė prieš 
500 metų. Jo autorius buvo Mi
kalojus Kuzietis. Ten jau buvo 
atvaizduota ne tik upės, bet ir 
tokios gyvenamos vietos, kaip 
Klaipėda, Varniai, Tytavėnai, 
Kaunas, Vilnius, Gardinas, Ly
da, Krėvė ir nan.

Bet ir šiame žemėlapyje pa
sireiškė netikslumų. Pav. Ryti
nėje Lietuvos da.'yje nubraižy
ti aukšti kalnai, kur::-/ pasak 
autoriaus, galėtų prilygti Alpų 
kalnams. Kokiu tai būdu jis pa

Maloniai kviečiame Tamstą padėti taupomus savo pinigus i Chicago Savings, 
kur gausite aukštą 4% dividendą visuose se taupymo skyriuose ir apdraustą jų sau
gumą. Priedui dar gausite gerą dividendą iš veltui teikiamų mūsų patarnavimų 
iškeičiant šeimos čekius ir apmokant įva iriausias bitas. Mūsų taupytojai sutaupo 
iki ii* daugiau viršuj suminėtais pa tarnavimais, už kuriuos daugumoje kitur 
tektų mokėti.

Taupytojų patogumui Chic-agos Savings Bendrovės Įstaiga yra vi'ėha iš gra
žiausiai ir moderniškiausiai Įrengtų.

Didesniam taupytojų patogumui m ūsu raštinė yra atdara 3 vakarus savai
tėje: pirmadienį, ketvirtadienį ir penktadienį. Įstaigos kieme yra vietos automo
biliui pastatyti.

NEPAPRASTAS PRANEŠIMAS
Ar Jūs tikite į Kalėdų Dieduką — Santa Claus? Esame tikri, kad vis juo te

betikime, nes Kalėdų Diedukas tikrai yra. Jis apsistojęs mažame Indianos kaime
lyje, ir ten turi savo Pašto Įstaigą. Ar Jūsų vaikutis nesusižavėtų ir nesusijau
dintų, jei gautų asmenišką laišką tiesiai iš Kalėdų Dieduko, antspauduoto Santa 
Claus miestelyje, Indianoj.

Jeigu taip, tai visi Chiėagoš vaikai gaTi ga'ū'fi ^'geidaujamą laišką iš Kalėdų 
Dieduko. Jums tiktai reikia1 Užeiti į Chicago Savings and Loan Assbciatioli, kur 
Radėdų Diedukas yra įsitaisės savo Čerttrą, ir pasirinlčli laišką bei specialų voką 
iš pas mus paliktų pavyzdžių. Cžadre sunkite, pridėkite pašto ženki# ir ptfleis- 
kftė ’į niūsų specialią pašto dėžutę. Chiča'go Savings pasirūpins, Ėa'd laiškai' būtų 
užari-tspauduoti pačio Kalėdų Dieduko pašto Įslaigojie ir įteikti Jūsų mylimam 
vail^ū'čiui.

Užeikite šiandien. . . l ai bus mūsą pasitarnavinias bendrčvėi ir mūsiškis 
Kalėdų pasveikinimas įvairaus amžiaus vaikučiams.

Atsiminkite, kad Chicago Savings yra Kalėdų Klubo centras.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave., Chicago, Illinois

Tel.: GRovchill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8> antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 6. 

TrečradfėnĮ uždaryta Visą- diena, o šeštadienį nuo 9 iln 12:30 vai. po piety-

žymėjo, jog atstumas tarp Klai
pėdos ir Varnių siekia 600 kilo- 

i metrų, tai yra maž daug kaip 
: tarp Chicago ir Pittsburgho.

Matomai, anų laikų geogra- 
' fams Lietuva atrodė labai di
delė ir toli siekianti.

DEiROh MOS
Atvyksta D. Kuraitis

I —— ■

i Lapkričio 29 d., sekmadienį, 
SLA. 352 kuopos inicia.yva, pa
kviestas iš Chicagos p. D. Ku
raitis parodys filmas iš savo ke
lionės Už geležinės uždangos ir 
kitų pasaulio kraštų. Po pro
gramos bus vakarienė, tikslu, 
pabendrauti su keliautoju.-p. D. 
Kuraičiu. Viskas įvyks buvu
sioj lietuvių salėj.

i Pirmieji ant laiškų lipinami 
pašto ženklai Amerikoje buvo 
išleisti jau 1847 m. liepos 1 d. 
Penkių centu ženklas turėjo 
Benjamino Franklino, o dešim
ties centu — George Washing
ton© paveikslus.

ŽIEMOS LAIKU

Eisiu į Jauką, ėisiū į kiemą 
Ir pašitfksiū ba’Mąjyą žžėMą.

Bė'ga pūšftyh'afš balfaš jbs 
kėto,

Vėj’a'S jėš ž'ftgaš, Menuo rogelės.

Sage šlajūkėYn viėšfcėT-iū

Žftgūi bėržėTJo rykštė šūdkėžia.

Skaiifta bėfžū lėfcraMtį žftgą.
JaM kaha^ėM

ZikgaS šuprūh'kščia ft fiū'šf- 
žvėftgia,

Mėnesio ?ogėš šyi^ia ^adahge...

Tinkamas Atsakymas

Karininkas klausia naujoko 
Kuodelio:

— Pasakyk fnan, ką darytum 
jėi tau reiktų su būriu karei
vių pereiti per upę?

— Jei tai būtū žiemės metu, 
tai eičiau tiesiog Skersai — at
sakė be jokio svyravimo už
klaustasis.

Kai Drplčrinaias Apsfveda

Tikrasai diplomatas privalo 
: viąur išlaikyti savo profesijos 
formas. Kai susituokiant jo pa
klausia: “Ar iš geros valios ir 
be prievartos imi šią moteriškę 
sau kaipo žmoną, aipicmatas 
ttftr atsakyti: “Nepasakysiu, jog 

i ne”. •

Ne Viskas Tvarkoje

! — Kaip pas jus dirbtuvėje su 
saugumu darbe ir higiena?

— Su saugumu aarbe yia 
blogai, o nuo higienos te i visi 
nusiplauna rankas.

T?ip Įvėriina Televiziją

Vienas Lonocno medicines 
:-ėrra.ar parišę. jog: “Žmonės 
iūri i televizijos operacijas tais 

>ači~iš sumetimais, kaip seniau 
kad žiūrėdavo i viešus žmonių 
korinius”.

_________ ___________

Apiik)h?s Jūsij Nnr.'is
Anglim ir Alyva

JONAS BARKUS

Nelaukiant kol atei-s šalčiai, 
ipsirūpinkite aabar angį m ir 
!v\a kai kainos yra žemesnės. 

Vies patiekiam geriausios rūšies 
kurą jūsų namams. Patarnavi
mas visą parą — 24 valandas.

Kreipkitės į savo tautieti, ku- 
’•is atstovauja

GCE COMPANY
26OC W. 79ih Street

Telefonas GR. 6-740J
Namu- Tėl. WA 5-552B

3241 So.
Krautuvė atdara Pirmadienio 

ir Ketvirtadienio ''akarat* 
iki 9-3n

Del Tekvi’ik Taisvmo
PASKAMBĖK’“ -

Tel. CAlftteet 5-723/
Lietuviu radi c; valanda— .»

VHFC, 1450 kil. Sekmadienini 
->'rO ')■ 15. X ■ t f - ’

GUŽAUSr.U
BEVERLY HILLS GJLINYOIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketu, laidotuvėm-, ir de' 

kitų visokiu papuošimų.

ANTANAS ir ALDONA

GUDAUSKAI. Savininkai

2443 WEST 63rd STREET
Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834

BUčri DAPJAS
WILLOW WEST INN 
AND PIC^TC GROVE

CHICAGO'S ŠVARIAUSIAS -R 
MODERNTAKTAfrS7AS

j DARŽAS —
Atdaras Kiekviena Diena 

Per Ištisus Metu*?
183rd and Willow Sorina* id 

SPRINGS. T’,7



SANDARA _ .3
. .anisto A Sme..

^-cerias UiicagOjc 
yds Lapkričio 29

..sų jaunas, talentingas pia- 
Antanas Smetona atvyks- 

cngą ir š. m. lapkričio
-t vai. p. p. Jaunimo 

ėję duos savo pirmą- 
,_jje didelį koncertą.

Malonu, kad mūsų lietuviškos 
muzikos padangėje kyla jauna, 
••ertinga asmenybė. A. Smeto- 

■' dabar eina dvidešimtuosius 
efus. Baigęs Clevelando mu- 

:’:os konservatoriją ,savo vie- 
•is pasirodymais labai gražiai 
••"■o įvertintas spaudoje ame- 
'•iečių muzikos žinovų.
Chicagos koncertas žada būti 

’^bai idomus, nes pianistas pa- 
-innko vertinga programa 
koncerte jis paskambins Bacho, 
^ozarto. Čiurlionio ir Šopeno 
v^j-nnnziciias.

belaukdami kol svetimi iv?**- 
mū«u nauius talentus, mes 

turimo vi^nkerionai iuos 
^-romti ir naskatinti toHmes- 

veiki oi e.
vielom npo 

ifluna talentą kuo šir- 
-,:nriau m?*fkti Įr gausiai šiame, 

dalyvauti.

--..„T; c C1 Jv.

palaidotas Muzikas

Jurgis Akelis

Kaėiai žinomas muz. Jurgis 
kelis, turėjęs savo orkestrą, 

’.alyvavęs įvairiuose parengi- 
-nuose, tame skaičiuje ir San
daros koncertuose bei banke- 
uose, pereitą sekmadienį auto
mobilių katastrofoje buvo už
muštas, grįždamas namo, palai- 
'otas trečiadienį. Giliam nu- 
ūdime paliko žmeną ir du sū

nus.
J. Akelis, 56 metu, atvvko 

nrieš dešimt metu iš Vokietijos 
tr tUoi isiiungė i lietuviška vei
kla. sudarydamas savo orkes
trą. kuris buvo vienas geriausių 
Vetv.viu. tarne Ch’cagoie. Taigi,

-c C’«-r'^arrę kon- 
—:» t ’ -q nas-

ir

• Vėliausia” m"' f rin- 
davė man 100 litu pelno.

— Ar fiok tau sumokėjo už-; 
juos leidėjas?

— Ne. Pasiunčiau rankraštį 
—?tn apdraudęs.’ ir kai siunti-' 
”* ‘naštas man sumokė

simą.
' • • .... r . V.

A arkliui pagailėsi, —
■ - neturėsi.

’ i s o
C 1'50 kil. nuo 2:15 

i po pie‘ų. Girdėsite 
žiu Lietuvišku dainų ir mu- 

’’ «?. Taipgi bus mįslių kon- 
'^s su dovanomis.

Pereitą savaitę mįslių kon- 
este dovanas laimėje Uršulė 
Mažeikienė ir Uršulė Stočkiūtė.

Bei e, ka nors perkant prieš 
Padėkos Dieną, Budrikas duos 
speciales, brangias dovanas.

— Pranešėjas.

Duonos nekepęs, jos 'kvapo 
neieškok. • /

Kas darbymety šoks, tas pa
vasarį — vogs.

Ant Bonus 
Taupymo Mokame

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUPYMO 
IR.
SKOLINIMO 
&RNQROYĖJE

FtOtR^LINtS 
VAA.ai.ios 
DRAUDIMO 
ĮSTAIGOJ.

$ SĄŽININGAS m 
MAN DAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PRBXIDE.NTAS
M) 

DARBO VALANDOS? PIRM. ANTR.rPE.NRT. 9-5 v v
k BTVIRTACUE.NI v.
ŠE^TADIRNIAIS: •• 9-A W
TRRCIADI E-NIAIS-. UX0AR.VTA

tel. LA 3-GT719

UŽMIK RAMIAI
Užmik, užmik, ateis vėla naktis, 
Užmik ramiai svajonėje savoj, 
Užmerk pavargusias akis —

Ten mėnuo vėl per tavo langą švies, 
Ir balti debesys plauks vidury nakties.

Ir tyliai meilės valandas minės.

Lyg tėviškės medžiai man dainuos, 
Gražiausias dainas iš visų, 
Jei aš žinosiu lyg tėvų namuos, 
Tu tyliai miegi, o širdyje aš esu . . .

ruošta daug seminarų. Tačiau 
| iš to paties šarkovo dėstymų 

“Komuniste” matyti, kad kol 
kas dar daugelis Lietuvos kol
chozų veikia neūkiškai tebero- 
do aukštą gamybos savikainą 
ir blogai atestuoja visą kolcho
zinę sistemą.

tyje pasiuntė vieną kalinį pa
melžti karvių. Bet vietoje eiti 
prie karvių, jis pasuko Į savo 
namus. «

Tačiau jo nelaimei, kas tai 
pastebėjo jog karvės nemelžtos.

Kai kalinys pasiekė namus, jo 
ten laukė keturi palicininkai.

Vaikui valią duok, tai pats 
būsi nevalioj.

Už Karvių Nepamelžimą 
Nauja Bausmė

Memphis, Tenn. — Kalinių 
farmos vedėjas Shelby . apskri-

Vestuvėms 
Pakvietimai

Telefonas GR »>-2823

Dr. A. Valis-Labokas
Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69ih Street

DR. C. K. BOBELIS

Komunistiniai Parazitai
Perdaug Dykaduonių, o Mažai mai ir dėl ko iš viso tokia bran 
Yra Tikrų Darbininkų gi kolchozų gamyba, Šarkovas'

---------- j nurodo keletą priežaščių, bet 
vengia pripažinti pačią pagrin
dinę: netikusią kolchozų siste
mą. Anot jo, pirmiausia dauge
lyje kolchozų esą rimtų trūku
mų organizuojant darbą. ,

Girdi, būna atvejų, kai į dar
bą, kurį gali atlikti vienas žmo
gus, pasiunčiami 2-3 kolchozi- 

, ninkai. Antra, darbo normos 
i taip pat ne visada vykusiai sū

dą ~ba 
>agr nd? •

Paleckinių ideologiniame or
gane “Komunistas” partijos se
kretorius B. Šarkovas ilgame 
straipsnyje kritikuoja kolcho
zus, kad vis dar per brangiai 
gamina. Suvedus visų kolchozų 
rodiklius, galvijų mėsos savi
kaina kolchozuose yra 28% di
desnė. negu sovehozuose (vals
tybiniuose ūkiuose), pieno ga-!

ė. Dar di-
1 si ’yg‘- 

’ '-v.s kr -

mvba 12 %

ra v 
is ‘

'T

90 rb..
77 

ien~s
- r>~

dilius rajone esanti 
o Vilkaviškio rajone 
kapeikes kilogramui.

sav;kaina Ignalinos 
13 rb. (!) kilogramui, 

6.62 
vie-

e fik

; „ -o-aprastai skiriasi.
-o n-*i-me M^riipm- 

•;’a D-mi-nės ko]choze
Vp. s-vikaina vra 1 40 rb.. 

- ’’’Yiurino vardo kolchoze tik 
R9 i—^eiku. Jautienos pagami- 
--rr'''' viename kolchoze atsi- 

17 vnbli” kilogramui, ant- 
r-rre 7 37 rb Panašieji ir su ki- 
^’’s rėminiais.

kO-. xjZii.iui.anis kaltais esą 
prirašomi darbadieniai neatsi
žvelgiant į gamybos kiekį. Iš
keldamas trečią priežastį, Šar- 
’-ovas norom - nenorom kriti- 
,.”.o’ia vieną pagrindinių kolcho 

nė^ sistemos trūkumą: išpūs
tą administracinį aparata.

Aparate esą daug asmenų, 
Kur;e gamyboje visai nedaly- 
”Puia bet. žinoma, turi būti 
atlyginti.

Kolchozu neūkiškumui suma
žinti pastarais metais esą su-

Ofiso T°lef. CTJfFsidė 1-2896 
Rezid. Telef. WAlbron^ 5-30*0 

nR P STRIMAITI

5 Wedding
Invitations

<69-os ir Maplewood Av. kamp.)
V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

chirurgija
Tel. PRospect 6-1795

2300 W. 51st St., Chicago, lu 
Oakley Medical Arts Bldg 

arba
434 Algona Ave., Elgin, Illinois 

Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

Cpliiniani užsakymus iš kitų miestų.

Taipgi:
0 BANKETAMS KVIETIMAI 

BIZNIO KORTELĖS
4 LAIŠKAI 4 VOKAI

‘Spausdinami

SANDAROJE
M0 W. 33rd St. Chicago, HL

Telephone YArds 7-4789

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez,' “‘I 2-0742

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI ? (JI?!

DR. V. P. TUMASONIf

A 5 3 d./’Lc' \ 7- 3C
d-riiia , i .caiko akiniu

keičia stiklus ir rėmus 
kilandos- 10 ryto iki 8 vak 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad 10 ryto iki 3 p.o

■°’'or e YArds 7-5921
Re^. Tel. KEnwcod 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35th Street 

Corner of 35th and Emerald
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 

Šeštadieniais visą dieną 
Kitomis dienomis pagal sutartį

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-0s gat 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso- HF 4-1414;
tz.: RE 7-6867

DR. BR. CMžIŪNAS

case

2454
(71st ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta

CHIRURGAS
I West 71st Street

So. Campbell Avė.) 
antrad., ketv.. ir penkt 
ir nuo 6 iki 8. Tree it d

Phone YArds /-2246
DR C. Z. VEZELTS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Avė. 

arti 47th Street
V f tandos nuo 9 iki 8 vakare 
Trečiadieniais pagal sutartį

TY^OJAS CHIRURGAS.
'• Wot .1st Street

i’js: 1—w i” 6—8 v. popiet; 
lien, šeštadieniai 1—4 v.p.p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. M. Strike!
GYDYTOJAS ir chirurgas

np

-’77 -

V pandos, kasdien 
i2 iš ryto ir nuo 
/ak Seš+. nuo r>”o 10 ligi 
Trečia di^-uais įdaryta 

susV^nib 
telefonas

PRospeci 8-3229 
Rez.: WAlbrook

•*kir’

nuo 10 iki

> fiso

Tarnu Tel.: PRospect 6-193!
I Valandos: Tik pagal susitar.ms

fiso PR 8-1717
Res REnublic 7- ’RRf-

YTOJAS ir CHIRUF.- 
M 48 West 63 Street 
-itų 1—3, Vakarais / 

i antradieniais ir p* x 
die’.'.ais. Trečiad. ir seknvrh 
ofiK. 3 uždarytas

5-5076 | c#Hd. 3241 W. 66th Plac »

1 va
Kitu Po f 

tiktai

Y
Benagrinėdsmas. iš ko kyla 

tokie dideli savikainos ,skirtu-

GYDYTOJAS IR CHIRURGAI
£724 West 47th Street

fkampas 47th ir S. Hermitag_, 
Va].: nuo 2 iki 4 vai. Ir 6 iki 9 v. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai., išskyr. stk

B
f

Balzekas Motor Sales, Ine
i

*

¥

MOKA

METUS

Tel. GA. 2-0640

Dividendus mokame birželio 30 d.. 
ir gruodžio 31 dieną.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę.

SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

CLa.tered and Supervised by the U. S. Government_______

Sandara Rengia Ekskursijas Į 

HAWAII SALAS

$500 Iki $1500 Nuolaidos Ant Nauio 1959

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokė j imais

“U WILL LIKE US”

ChrvsIer-PIymouth-Imperial-Triumph
SALES

INSURED

FEDEHAL 
SAVINGS

ADEE.SAS >4036 S. ARGHEJZ. AVE., CMIGACO SZ.ili

Meksiką, Karibejų Sritį įr Kitur

DVI SAVAITĖS SMAGIŲ RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

MUTUAL FEDERAL
DABAR VISIEMS
TAUPYTOMIS

& LOAN ASSN

¥

PER

Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos. 
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume 
lūs būsite tarpe sarę taitiečių ir pažįstamų.

■ •vaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės. 
Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės į

SANDARĄ, arba i

WIDE WORLD TOURS
WALTER RASK-RASČIAUSKAS

9688 Evergreen Plaza
CHICAGO, ILLINOIS

IMPERFECT IN ORIGINALI
■ n: • - -■— ■ - ■ -■
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Jei Norime Pasiekti 
Ilgesnio Amžiaus...

LAUKIAME
Ateina Kalakuiinė

kė nuo 900 iki 1000 puslapių, naparte esąs kartą pasakęs, kad 
Daugelis jos egzempliorių buvo 1 
išdalinama veltui. Ji taip pat 
gal yra ir brangiausia knygą? 
pasaulyje. Viena taip vadinama 
Gutenbergo Biblija, buvo lai
koma šv. Povilo Benediktinų 
knygyne, ir paskui ją nupirko 
tūlas New Yorko knygų rinkė
jas, Otto Vollberghas už $106,- 
000 dolerių. Vėlesniu laiku ją 
nusipirko Jungtinių Valstijų 
Kongresas savo knygynui.

Kai kada vienas ar kitas oš 
Seimo narių cituoja vieną kitą 
Biblijos tekstą. Pavyzdžiui Vice
pirmininkas uždarė Seimo po- 
sėdį ci'f uodąmas ‘‘ ’ Šitokį ' puikų 
tekstą: “Jie nekenks' ir neuz-- Jjt r. luiienRE lįtiu;:
mus visame mano šventajame 
ŲąĮne, sako ^ieąpąts”. ''-/a“G

Iš Ųerno, Šveicarijos, gautos 
geros žinios skelbia, kad Bibli
ja nugąlešiąnįi Hitlerį ir jo pa
sekėjus, k.urįe priėsinasi jai ir 
laiko ją ^“žy'dįškuoju 'veįkalu’L 
Pastaruoju laikytį i^iŲlija 'uoliai 
platinama R'eicio valdomose te- Jku .i.iiiFu 'ojl e&R *,i.-ritonjosę. Kuomet 1J/33 ipetais, 
Hitleriui įsigijus valdžią, Vo- 

j kietijoje buvo isplafinta tik apie 
i 83,0,Q00 Biblijos egzempliorių, 
pranešama kad 1939 metais gi 
buvo išplatinta tame krašte

I 1,225,000 egzempliorių, o 1940 
j metais gi buvo išplatinta 1,- 
I 
520,000.

Sakoma, kad Napoleonas Bo-

ENGINEERSJei iš rudens gyvulių nešer
si, tai pavasarį.už uodegos kel
si.

pasaulyje esančios tik dvi jė
gos: Kardas ir dvasia, ir kad 
ilgesnėje kovoje dvasia visuo
met nugalinti kardą. Šitie žo
džiai skamba lyg tiesa. Prana
šas Ižai j as, kalbėdamas apie į- 
kūrimą naujos tvarkos, kurioje 
“ramybei nebus galo” ir kurio
je bus įsteigta “teisybė nuo da
bar ir per amžius”, pasakė, kad 
“Viešpaties uolumas (jo pasiry-

A Place to Put 
YOUR INGENIOUS 

Ideas to Work 
BLOND ER-TONGUE 

Laboratories
Established only 8 years ago 
engineer—owned and managed 
Blonder — Tongue Laboratories 
has gained industry — wide re- 
has gained industry —wide re 
putation for unique technical 
achievements in commercial 
electronics — closed circut, TV, 
TV multiplexing, transistorized 
TV cameras and audio com
ponents. In this small and 
growing company you can en
joy close working relationship 
with a talented engineering 
management. You can employ 
your full training and technical 
creaticity because of the fle
xibility of the work.

Our Expansion Has 
Created Opportunity for;
PROJECT MANAGERS 

Closed Circuit TV 
VIDICON TUBE 

SENIOR
DESIGN ENGINEERS

creativity is your forte, and
you want a cnance to use it send 
a resume to G. J. Gaffney now 
(in strict confidence.) A confi
dential interview will be ar
ranged

BLONDER-TONGUE

Registered
Nurses !

Dienos rudeniop trumpėja, 
Kurkėms galas tad artėja.
Padėkos diena ateina, 
Kurkęs traukia liūdną dainą.

Visa meta burzduliavo,
Gero maisto daug jos gavo, 
Farmeriai joms vaišes kėlė, 
Riebalais jos apsivėlė.

Visgi tai skaudus likimas, 
Iš pasaulio toks dingimas.
Lyg neturi žmonės jausmo, 
Kad nepaiso jųjų skausmo.

Visą metą tai vištiena,
Tai aviena, tai kiauliena, 
Šiąją dieną reik šviežienos, 
Reik visiems kalakutienos.

nervų sistemą, visų pirma įpa
reigoja mus tvarkingai gyventi, 
pastoviai dirbti, turėti būtiną 
poilsį ir pataria visada gerai iš
simiegoti.

Žmogus, kurio nervai yra 
sveiki ir stiprūs, savimi pasiti
ki, būna geroje nuotaikoje, su
geba susivaldyti, rodo kantru
mą bei nuolaiduma. Tokie žmo
nės gyvenime sugeba ištverti 
ir nepalūžti netgi tada, kai už
eina sunkios valandos. Tuo tar
pu tie, kurių nervai yra pairę, 
pameta kaip sakoma, galvą nuo 
menkiausio nepasisekimo ar 
nemalonumo.

Psichinė higiena pataria kiek- 
vienatm žmogui ‘ turėti nervi
nės energijos atsargą. Negali
ma gyventi palaidai, nedabo- 
jant savo jėgų ir ištvermės, nes

Daug žmonių pasensta be 
ko vien tik del netinkamo 
venimo būdo. Bet sykiu yra 
dingą, kad tie, kuriems, atrodo, 
nieko gyvenime nestinga, su- 
sensta dažniausiai žymiai anks
čiau, negu tie, kuriems per gy
venimą tenka patirti nemažai 
vargo ir nedateklių. Būna taip 
del to, kad labiau pasiturin
tiems yra daugiau progų ir pa
gundų vesti nereguliarų gyve
nimą ir tuo būdu išeikvoti sa
vo jėgas.

Kas nori susilaukti sveikos ir 
ilgos senatvės, privalo prisilai
kyti šių trijų taisyklių: 1) veng- Į 
ti bereikalingo nutukimo, 2) , j----------------------- — ------------------------------------------------ > ----------

visa gyvenimą pastoviai dirbti ' tokiu būdu galima greit palūžti, 
ir 3) vesti normalų gyvenimą.

Darbas ir fizinis įsitempimas 
jaunatvei išlaikyti yra 
svarbi sąlyga. Jeigu kuris 
organas nustoja veikęs ar 
nenaudojamas, jis netenka 
tingumo, pamažu vysta ir 
deda senti. Gamta taip sutvar
kė, kad visos kūno dalys ir visi 
organai visa laiką privalo dirb
ti ir sistematingai veikti, nes 
tik tuo būdu išsilaiko jų pajė
gumas bei gyvybingumas.

Šiuo atžvilgiu svarbu taip pat 
yra išlaikyti dvasinę lygsvarą, 
vengiant bereikalingų susijau
dinimų, piktumų ir nerimasčių. 
Kiek galime dažniau būkime 
linksmesnėje nuotaikoje, ir tas 
išeis į naudą ne vien mums, bet 
ir mūsų artimiesiems.

Tarpe tų, kurie sulaukia ilgo 
amžiaus, didžiuma sudaro 
kurie ne tinginiavo, bet sunko
kai dirbo. Pastarieji taipgi ma
žiau sirgo, parodydami lĮ^oįns 
stipresnio atsparumo.' O dar daū 
giaii lafmi tie, kurie maitinasi 
su saiku/ šykščiai naudoja al
koholinius gėrimus ir tinkamai 
pailsi............

Svarbu yra išĮąikyti pastovų

lai-
gy-
bū-

Permanent Positions Available 
In 200 Beds Hospital. Will 
have 240 beds by mid 1960

ALL SHITFS. f • • ----------- -- •

žimas — jo dvasia) tai pada- SALARY OPEN 
rys.” (Ižą. 9:7). Dievo Žodis taip 
pat pasako, kad Dievo dvasia 
bus nužudytas bedievis.

GOOD PERSONNEL
POLICIES

PLEASANT COMMUNITY

Nepatartina šalintis nuo žmo 
nių. Atsiskyrėlis retai turi stip- 

labai nervų sistemą. Reikia ben- 
kūno drauti su kitais žmonėmis, da- 
būna lintis jų vargais ir džiaugsmais.
elas-
pra-

tie,

Mankštintis Reikia 
!r Žiemos Metu

Kurkęs imam sudoroti, 
Josios gi nemok skrajoti, 
Lengva jas žmonėms pagauti, 
Miela tądien jas ragauti.

Taip nuo seno nustatyta, 
Ir to vis prisilaikyta, 
Tad laikykim papratimą, 
Tą senųjų įvedimą.

Vėl ateis eilė paršiukų, 
Tų nabagų bukasnukių. 
Košelieną iš jų virsim, 
Vertą žodį ir jiems skirsim.

O šnapselis ir alutis?
Ko gi vertas tas dvynutis? 
Kartais protą apsvaigina 
Ir sveikatą sunaikina.

Su saiku tad jų ragaukim, 
Papratimą neįgaukim, 
Bus gera kalakutinė, 
Neliūdėsim ja atminę.

Dėdei Šamui tarkim ačiū 
Už gerovę, laisvę plačią, 
Kremliečius gi už vergiją

Kas domisi Tiesa, gali įsigyti 
knygučių: Štai Jūsų Karalius 
(25) c., Dievas ir Protas (10) c., 
Dangiškoji-Manna (50) c., Auš- 1 
ros-Giesmės (50) c. Ir kitokių H. 
Traktatų, kurie aiškina Šventą 
Rašto tekstas, apie Dievo Kara
lystės įsteigimą čia ant žemės. 
Neturtingiems siunčiame veltui. 
Reikalaudami spaudos, visuo-' MIN.QT 
met kreipkitės šiuo adresu: L ----------
B. S. A., 3444 S. Lituanica Avė., ĮJ f 
Chicago 8, Ill. (Skelb.)

Maintenance Available
Differential Paid

Please Write, Wire 
Or Phone TEMPLE 5-1131 

. J. Semingson, Administrator

TRINITY
HOSPITAL

NORTH DĄC.OTĄ

JANITORS

Excellent jobs for men up to 50, 
who want steady work with 
good working conditions. In
creased wages and employee 
benefits. Good health required 
and references.

PASSAVANT HOSPITAL 
320 East Huron St.

Norint išlaikyti kūną tinka
mam stovyje ir užtikrinti jam 
reikalingo pajėgumo, turime 
daugiau judėti ir pasimankštin
ti. Jei to nedarysime, tai mūsų 
kūno raumenys susilpnės, pa
kriks, o mes jausimės nuolat 
pavargę ir apsnūdę.

Tie žmonės, kurie atlieka fi- Gyvus žemė tepraryja. 
zinį darbą fabrikuose ar kur 
kitur, turi pakankamai progų 
pasimankštinti. Bet tie, kurie 

iŠ otu/a/lutoiai SS Iš Saiidaros Ce?i!ro Kdly OllbU LclL I la U LUJ dl dl Ud bldip 

protiniai darbuotojai, tiems rei
kia ilgiau pasivaikščioti atvira
me ore arija pasinaudoti lengva 
gimnastika prieš ar po darbo ■ 
Vaianlaų? • ’ * T • ‘ 1 4 • ’ »

Perkūnas.

Surado Į^aliininką

Austrijos sostinėje Vienojeir nepefdidelį kūno svori.' Sun-m 
kesniu galima tapti tik nuo 3), Pr».« automątinių telęfpnų pat
iki 30 amžiaus metų, nuo 30 įS W stovėdavo ilgokos linijos 
40 metu reikia bandvti išlaikyti Ja^»anči4 pasikalbėti. Pradėjus, 
pastovu* svori', o po ’keturfasde-| ‘^11 ‘° ORgl’l
šimties’ metu nenormalu' k&no I surasta, jog tikrasa? kaĮtįninkas 
svori reikia mažinti: Tiems, ku-1 Yra veidrodys telefono budele-, 

pe- „ iPrie to veidrodžio moterys 
mėgo pasigražinti. Prašalinus 
juos, viskas ėjo sklandžiai.

pastovų svorį, o 
Šimties metų 1 
svorį ___ ___
rie nėra pernelyg nutukę, yra 
daugiau progų ilgiau išgyventi.

Kas Yra Linksipesnis - 

Tas Laimingesnis Jaunutė Motina

Nauji nariai įstojo į Sandaros 
54-tą kuopą, Tampą, Fla.:

Juozas E. Nazelskis __ $3.00
Peter Žeimrs
John
Kaz.
John
John

Zdanis
Cheknis
Puniška
Walins’
Juozas Krukas, Sekr.

’3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00

Mažiausia organiška gyvybė 
• jūrose yra plankton, kurio var
das graikų kalboje reiškia “kla- 

1 jūnas”.

----------- Hilo vietovėje, Havajų salo-1
Medicinoje pastaruoju metu se, vienucikos metų mergaitė 

vis daugiau kreipiama dėmesio , šiomis dienomis pagimdė aštuo- 
į vadinamąją psichinę higieną, | nių svarų sūnų.
t. y. į sąlygas ir priemones už- Motina ir vaikas yra sveiki, 
užkirsti kelia proto ligoms bei' -----------------
rasti tinkamesnius būdus kovo- Už centą duotų akį išlupti, 
ti su psichinėmis ligomis. j.

Kiekvienam yra,
noma, jog rūpesčiai, 
nuolatiniai barniai ar 
taika, kitais nepasitikėjimas ir ? 
kiti tolygūs reiškiniai, kenks- •'O r k

Biblijos Kaina

Biblija yra pigiausia pasau
lyje knyga. Mūsų kalboj Bibli
ja. buvo kadaise pardavinėjama 
už 75 centus. Jos didumas sie-

2 000 Kalėdinių siuntinių be uždarbio
Lietuvių Prekybos Bendrovė naudojasi šia proga padė

koti įvairiuose pasaulio kraštuose gyvenantiems lietuviams 
už tą ypatingą paramą, kurios mes esame susilaukę per šiuos 
metus. Reikšdami savo nuoširdžią padėką, kartu mes VĖL 
GRĮŽTAME prie savo tradicijos, įsipareigodami visiems lie
tuviams pasiūlyti kaip dovaną be uždarbio 2000 SPECIA
LIŲ KALĖDINIŲ SIUNTINIŲ^ '

Labai atidžiai pasvarstę savo patyrimu paremtus duo
menis, tam reikalui sudarėme ko naudingiausius šitokius 2 
skirtingus KALĖDINIUS BE UŽDARBIO SIUNTINIUS:

Kalėdini Siuntinį Nr. 1 Sudaro:
1) 3 jardai (Vilnonės medžiagos 'paltui,
2) 3 jąj^o .vilnonės medžiagos vyriškam ar moteriš

kam kostiumui,
3) 3 jard&DQvigubo pločio pamušalo,
4) storas vilnonis megztinis, sibirišku vadinamas,
5) pora vyriškų vilnonių kojinių,
6) pora moteriškų žieminių kojinių.
To kalėdinio siuntinio Nr. 1 kaina tiktai.

$40.00, įskaitant visus mokesčius
Svoris 11 svarų.

KALĖDINĮ SIUNTINĮ NR. 2. SUDARO:
1) 13 jardų ’vilnonės medžiagos 4 vyriškiems ar moteriš

kiems kostiumams,
2) 3 jardai vilnonės medžiagos paltui,
3) 10 jardų dvigubo pločio pamušalo,
4) 10 jardų sunkios medžiagos 3 moteriškoms ar 6 

kiškoms suknelėms.
To kalėdinio siuntinio Nr. 2 kaina yra tiktai

$79.00, įskaitant visus mokesčius
” * * * ’**■

Svoris 22 ’šyarai.
Vises abiems siuntiniams skirtosios medžiagos yra

portinės rūšies su “Made in England” įrašu ir pasirenkamos 
šitaip:

1) kostiumams — dvigubais ruožiukais arba lygios tam
siai mėlyna, ruda arba pilkšva,

2) paltams — tamsiai mėlyna, juoda, šviesiai mėlyna, 
žalia arba kupranugario spalvos,

3) suknelėms' — dideli taškai mėlyname, rudame arba 
gelsvame dugne.

Tuojau r^halaukite pirma nemokamų pavyzdžių, ku
riuos mes siunčiame oro paštu į bet kurį pasaulio kraštą.

Mūsiškius Kalėdinius be Uždarbio siuntinius 
gali užsisakyti kiekvienas lietuvis, vis tiek, ar jis būtų mū
sų klijentas, ar ne. BET NORĖDAMI' VIŠĮEMS DUOTI 
PROGOS PASINAUDOTI JAIS, NUSTATĖME,' KAD VIE
NAS ASMUO IŠ KARTO GALI UŽSISAKYTI NE DAU
GIAU KAIP 2 TOKIUS SIUNTINIUS (KIEKVIENOS RŪ
ŠIES PO VIENĄ). Taip pat priiminėsime po 1 dol. iš tų, kurie 
nori užsitikrinti sau KALĖDINĮ BE UŽDARBIO SIUNTI
NĮ, bet galutinio užsakymo lauksime ne ilgiau kaip 4 sa
vaites.

Operators Wanted
Experienced men as operators 

and helpers in
PRINTING 
CORRUGATING 
FINISHING

Steady work in new modern 
plant.

Apply in, person Monday thru 
Friday 8 AM to 5 PM.

Inland Container Com.
11600 W. Grand, Franklin Park.

Real Estate for Sale

If

LABORATORIES
8 Alling St.

Newark 2, New Jersey

Real Estate for Sale

4316 W. Dickens — 3 flat - 
6 up, 5 down, plus 3 room fur
nished apartment. New roof, 
new sidings, new plumbing, 2 
car garage. Good, income.

Wiedeman Realty 
4108 W. Armitage 

Belmont 5-2426

LISLE WOODS ACRES — By

GLEN ELLYN — By owner. 
Ranch brick. 3 bedrms. Cera
mic bath and shower. Gas heat. 
Fully carpeted. Thermapane 
windows. Pecky Cyprus panel
ed and tiled recreation rm. in 
full basement with built-in bar 
and bath. On beaut, wooded lot.
Priced to sell. Glen Ellyn 3155/ owner. 9 Rm. 5 bdrm, English 

------------------------------------------  type beautiful home on 234’ x
WINSTON PARK — PRICED 390’ lot. 2 car gar., full bsmt.., 

FOR IMMEDIATE SALE 
BY OWNER

Cor. 7 rm. tri-level home. Large 
carpeted liv. rm. & diningrm. 
3 big bedrms. family sized kit
chen with built in electric oven 
range, double : 
posal. Rec. rm. 2V^ cer. tile 
baths, attached gar. full bsmt, 
gas heat, landscaped. Call Fill
more 5-5293 or 

Fillmore 5-6937.

baseboard, -oil ht. Nr. schools, 
churches, & famous Bohemian 
College. This beauty for quick 
sale $43^.000. Terms. WO 9-2943.

7 room brick — convertible
sink with dis- for income property or perfect

for Rest Home. baths, gas 
hot water heat. Vic. Lexington 
& Pulaski. Sacrifice for quick 
sale. By owner.

Yan Buren 6-7298.

vai-

eks- Top Rates

Female Help

Many Free BenefjiE

turbūt, ži-
baimė, :n nesan- « Įrengiame Šildomus Pečius

GERIAUSIOS FIRMOS

rhingai paveikia i žmogaus nėr- į
vų sistema. Lygiai nervams pa-; 
kenkia ir neapdairus alkoholio 
ar tabako naudojimas.

Kiekvienam mūsų tenka pa
tirti kasdieniniam gyvenime 
įvairiausiu emocijų: būname 

susikrimtę, nuliūdę, susirūpinę, 
supykę, iš lygsvaros išėję ir tp. 
Jei tai atsitinka tik laiks nuo 
laiko ir nervų sistema po tokių 
sukrėtimu gauna pasilsėti, pa
našūs susijaudinimai sveikatai 
nekenkia. Bet kai panašūs ner
vų sukrėtimai kuone diena iš 
dienos pasikartoja^ tai jie įgau
na, taip sakant, chroniška po
būdi, nervų sistemai jau gręsia 
didelis pavojus.

Nervu sistemą gali taip pat 
suardyti nuolatinis nuovargis, 
nėdamiegojimas, nenormalus gy 
venimas ir persidirbimas.

Psichinė higiena, kuomet už
davinys yra išlaikyti Šveiką

PRIEINAMA KAINA
l ' ? *

Mes instaliuojame geriau
sios Amerikoje firmos gazu 
ir alyva kūrenamus 
(furnaces), įvairaus 

oro vėsintuvus (air 
tioners) ir atliekame 
skardos darbus.

Įrengiame Geriausius 
Pečius

Mueller Climatrol

pečius dydžio condi-
visus

Kuriuos AistoVauja 
HQME GAS INDUSTRY 
S & L Heating and 

Sheet Metai

A. Stančiauskąs r Savininkas 
1546 S. 49th Cpiirt, Cicero, III.

OLympic 2-6752 ’

Tel. OLympic 6-0775 nuo 8 vai. ryto iki 5 vai. vakaro
• ■' ’ ' -i ’ — 1 v -

Telefonuokite nuo 5 vai. vakaro

Me§ Gąrąjitiwjąfl»ę
1) Kiekvienas siuntinys pasieks gavėją.
2) Jei siuntinys dingtų, grąžinsime pinigus arba nemo

kamai pasiųsime kitą tokį pat siuntinį.
3) Apmokėsime visus su pasiuntimu susijusius mokes

čius, kad gavėjai Lietuvoje, sulaukę siuntinio, nebeturėtų 
jau nieko primokėti.

4) Siųskite tokias prekes, kurios bus užsakytos pagal jų 
aprašymą ar remiantis pavyzdžiais.

LITHUANIAN TRADING COMPANY
IA, HUNT STREET

___________LONDON, W, Į Į, GT. BRITAIN

Steady Work

APPLY PERSONNEL DEPARTMENT

Benjamin Electric Mfg. Ca«,
Northwest Hwy. and Seegers Road Des Plaines, Ill.

Male Help
Paint Sprayers - Press Feeders

Steady Work. Good rates. Liberal benefits.

Apply Personnel Dept.

Benjamin Electric Mfg. Co.
Northwest Hwy. and Seegers Road Des Plaines, UL

INSPECTORS
Interesting opportunity for men experienced ir precision 

inspection methods. Will inspect piece parts using measuring 
tools and blue prints. Liberal employee benefits.

APPLY PERSONNEL DEPT.

Benjamin Electric Mfg. Co.
Northwest Hwy. and Seegers Road Des Plaices, ID,
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S. ir 0. Rakauskai 
Paminės Auksinę 
Vedybų Sukaktį

Beverly Shores, Indiana. — 
Gruodžio 7 d. Simonas ir Ona 
Rakauskai švenčia 50 metų ve
dybinę sukaktį. Rakauskai il
gus metus gyveno Chicagoje. 
išaugino gražia šeimą — 1 duk
rą ir du sūnus. Turi 8 anūkus 
ir du proanūkus. Visi gyvena 
tvarkingai ir gražiai. Per ta 50 
metų, jie įsigijo daug draugų 
ir prietelių, mat jie malonūs, 
riraugiški, vaišingi.
'kPrieš 3 metu persikėlė į Be- 
vėMy Shores, Ind. kur pasista
tė gražią rezidencija ir nuola. 
jau ten gyvena. Priklauso prie 
Amerikos Lietuvių Piliečių Klu
bo, dalyvauja įvairiuose paren
gimuose, taipgi remia lietuviš
ka veiklą. Yra Sandaros skai
tytojai ir Labdarybės d-jos rė
mėjai.

Si graži sukaktis bus atšvęs
ta gruodžio 6 d. Central Manu
facturing Club, 1106 W. 35th 
St., Chicago, Ill., kur tikimasi 
sulauks ir daug svečių, linkėda
mi gražios ir laimingos ateities.

— N.

dainavo kelias dainas, kurios 
* publikai labai patiko. Solistas 
dar jaunas, bet turįs gražų bal- 
są ir tikrai paįvairino Suvalkie- 

I čių parengimą, švenčiant drau- 
| gijai 21 metų sukaktį.

— M. Endziulienė.

Paskyrė $100 Auką 
Labdarybės Ūkiui

Justinas Chilauskas

SUSILAUKĖ SŪNELIO

Leonidas ir Praurimė Ragau
skai, 3139 So. Emerald Ave., 
spalio 31 d. susilaukė garnio,
atnešusio jiem šaunų sūnų, ku 
riam duotas vardas Povilas 
Antanas. Tėvai džiaugiasi, < 
naujagimis auga kaip ant mie 
lių.

Monika Cicėnienė
Grįžo iš Ligoninės

Buvo Sužeista Automobilio 
Kolizijoje

Išbuvusi desėtką dienų Šv. 
Kryžiaus ligoninėje, p-nia Mo
nika Cicėnienė, 1810 S. Halsted 
St., dabar gydosi namuose.

Ja buvo ištikusi nelaimė va- 
važiuojant automobiliu, kai prie 
67 gatvės ir Kedžie Avė., į jų

'jog gintarui duotas Lietuvos j. Pranas Alutis, 7903 S. Rhodes, 
aukso vardas yra dargi per ku- susirgęs Floridoje, grįžo į Chi- 
klus. Ypač didelį įspūdį daro ; cagą pasigydyti ir šiuo metu
jaunimui, neturėjusiam progos 
pamatyti gintaro puošmenų ti
krame puošnume.

jis yra Bihings ligoninėje, kur 
daugelis prietelių jį aplanko.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Pereitą antradienį, p-nios He
len Liauba namuose, 6612 So. 
Rockwell St., buvo susirinku
sios 4-C klubo narės, kurias šei
mininkė puikiai pavaišino.

Prie šio klubo priklauso žy
mesnės lietuvės moterys.

Juozas ir Ona Mironai, 10817 
S. Prospect Ave., nusipirko di
doką plotą žemės Hot Springs. 
Ark., kur jie ruošiasi pasistatyti 
gyvenama namą ir ten persi
kelti.

Buvęs chicagietis, o dabar gy
venąs St. Petersburg, Fla.v Dr. 
S. Naikelis savo gimtadienį pa
minės lapkričio 25 dieną. Ge
riausius linkėjimus siunčiame 
jam išanksto.

Pavyzdinga Chicagos 
Lietuvaitė

Geri mūsų tautiečiai Julius 
ir Vera Liulevičiai, 3103 W. 71 
St., baigia statytis gražią rezi
denciją, prie 83 Avė. ir 118 ga
tvės. Palos Park. Ill. Reziden
cija bus galutinai įrengta iki 
balandžio 1 dienos, sekančių 
metų.

Dan Kuraitis rodys krutamuš 
naveikslus iš savo kelionių po 
platųjį pasaulį, gruodžio 5 die
na, Lietuvių Auditorijoje. Ren- 

I gėja yra Chicagos Lietuvių Ta- 
‘ ryba, . ............ x .

Ilgametis darbuotojas tauti
nėje ir kultūrinėje dirvoje, Jus- 

j tinas Chilauskas, 2404 W. 46th 
Place, perskaitęs, jog jau yra 

I užpirktas ūkis lietuviškai lab- 
; darybei, nieko nelaukdamas, 
i pereitą sekmadienį įteikė 100 
j dolerių tokio ūkio įkūrimui.

“Aš mielai paremiu šį gražų 
darba, kuris yra reikalingas ir 
neatbūtinas”, pareiškė p. Chi
lauskas.

JŲ VESTUVĖS ĮVYKS
SAUSIO 9 DIENĄ

Romualdo ir Leonoros Levic
kų, 2451 W. 69th St., dukrelė 
Regina susitucks su Ramojų 
Petraičiu sausio 9 dieną.

Vestuvių puota ruošiama B. 
Pakšto svetainėje, 2310 W. 38 
Street.

i ' . '
Jį Pasveikino Būrys 
Artimų Prietelių

stovinčią prieš raudonas švie
sas mašiną trenkė iš užpakalio 
kitas automobilis. M. Cicėnienė 
buvo smarkiai sužeista, bet sy
kiu su ja važiavęs sūnus Kęs
tutis tik buvo sutrenktas.

Jų automobiliui padaryta a- 
pie $250 nuostolių.

Tiek Metų Viename Biznyje

Nekilnojamų nuosavybių par 
davėjas Stanley Dargužis, 1606 
S. Halsted St., jau išbuvo 48 
metus tame biznyje. Pirmutinis 
jo real estate ofisas buvo Bridge 
perte.

Chicagoje Posėdžiavo 
SLA. Pild. Taryba

Pereitą šeštadienį ir sekma
dienį Chicagoje posėdžiavo S. 
L. A. pildomos tarybos nariai, 
kurie apsvarstė visą eilę reika
lų. Tarp kitko buvo užgirtos 
naujos taisyklės priėmimui į su
sivienijimą vaikų ir jaunuoliu.

Tuom pat sykiu įvyko pasi
tarimas ir su vietiniais šios or
ganizacijos veikėjais.

Suvalkiečių Pramoga 
Praėjo Sėkmingai

Lapkričio 15 d. įvykęs Holly
wood svetainėje Suvalkiečių d- 
jos parengimas, pasisekė. Buvo 
daug publikos. Programa buvo 
įdomi, kuriai vadovavo Bronė 
Variakojienė.

Solistas Leonas Grušas atski
rai ir su mergaičių choru, pa-

Gimtadienio proga, p. A. 
Walskį, 3259 W. Pierce Ave., 
pereitą šeštadienį aplankė bū
rys artimų prietelių, kurie ce- 

į lebravo drauge su juo iki 2 v. 
ryto. A. Walskiui išreikšta daug 
gerų linkėjimų ir įteikta do
vanų.

Dalyvių tarpe buvo: Louis ir 
Kostancija Striupai, Kazimieras 
ir Josephine Vikoniai, Antanas 
ir Karolina Shimkūnai, Stasys 
ir Mary Jakubauskai, Mikas 
Matulis ir kiti.

PRISIUNTĖ DOVANŲ 
IŠ LOS ANGELES, CAL.

Buvę chicagiečiai, o dabar gy
veną Los Angeles, Cal., p-nai 
Frank ir Nancy Speecheriai, 
prisiuntė Juliui ir Theodorai 
Kuzams dovanų: gražią staltie
sę su keliom servetėlėm.

Ponia Julia Swyt ir jos šei
ma, taipgi gyveną Los Angeles, 
Cal., prisiuntė p-lei Joan Kuzas 
puikią dovaną gimtadienio pro
ga-

Aplankykite Gintaro 
Išdirbinių Parodą

Rinktiniausi gintaro pavyz
džiai, parodiniai eksponatai: ka
roliai, apyrankės, auskarai, žie
dai, brošės iki gruodžio 15 d. 
išstatyti apžiūrėjimui Terra 

į parduotuvėje, 3333 S. Halsted 
St., Chicago 8, Ill.

Eksponatai taip parinkti, taip 
skoningai apdirbti ir paversti 
tokiais puikiais puošmenimis,

Chicagoje lankėsi Dr. P. Jur- 
gėla, lietuvių skyriaus prie 
“Voice of America” vedėjas. 
Jis čia padarė keletą pasikal
bėjimų, kurių dalis bus pasiųs
ta radio bangomis į okupuotą 
Lietuvą.

Petras Sagatas, kuris vasaros' 
laikctarpį praleidžia Glencoe, 
Ill., pereitą antradienį, lapkri
čio 17 dieną išvyko į Hollywood, 
Fla., kur jis išbus iki gegužės 
mėnesio pradžios.

Ten jis buvo užsakęs kamba
rį nuo lapkričio" k dienos, bet 
užtruko Chicagoje norėdamas 
dalyvauti metiniam Sandaros 
koncerte, kuris ivyko lapkričio 
8-tą.

Neseniai Jurgio ir Martos Ga
vėnių šeimoje, 53 E. 100th St., 
įvyko šaunios krikštynos. Buvo 
apkrikštytas jų sūnelis Roberto 
vardu. Kūmais buvo Jurgis ir 
Lilly Gavėniai.

Stasys Kunevičius, 3220 S. U- 
nion Avė., sunkokai serga šir
dies liga. Jis jau yra sulaukęs 
82 metų amžiau.

Michelle Pereckiūtė, duktė 
Juozo ir Aldonos Pereckų, 8445 
S. Gilbert Court, lapkričio 15 
dieną paminėjo savo 6-tą gim
tadienį

Tarpe kitų, ją pasveikino ir 
i bobutė Ona Pereckienė bei dė- 
i dė Vytautas Pereckas.

Vakar, lapkričio 19 dieną, vi
sas būrys artimųjų prietelių 
šauniai atžymėjo adv. Antano 
Lapinsko gimtadienį.

“Apšvietos” draugijos narė 
Lina Michel sunkokai serga ir 
ji dabar yra Ogden Park sana
torijoje, 6617 Š. Racine Ave.

Jos draugės ir pažįstamos 
prašomos ją aplankyti nuo 2 
iki 4 vai. popiet.

Pereitą pirmadienį buvo pa- 
Į laidotas "Tautinėse Kapinėse 
I Kazimieras Lendraitis, sulaukęs 
176 metų amžiaus. Jis priklausė 
keliose lietuvių draugijose. Lai
dotuvėmis rūpinosi jo seni prie- 
teliai — Kazys ir Petronėlė 
Brazaičiai. -

P-nia Elena Ayrs, 9123 South 
• Aberdeen, savo gimtadienį pa
minėjo lapkričio 13 dieną, o jos 
dukra Darleen paminėjo dieną 
prieš. Jų namuose įvyko didoka 
celebracija.

P-nia Elena Ayrs yra dukra 
žinomos mūsų veikėjos V. Šlia- 
žienės.

Taip, Birutė Cicėnytė yra 
viena pavyzdingiausių lietuvai
čių Chicagoje. - Sandaros kon
certe, lapkričio 8 dieną, ji drau
ge su “Žilvičio” grupe dalyva
vo suvaidinime gražaus veikalo 
“Nemuno Pakrantėse”. Ji taip
gi veikia su jūrų skaučių grupe, 
gražiai kalba lietuviškai, gelb
sti prižiūrėti savo tėvelių na
mus ir biznį.

Birutė yra duktė Karolio ir
Monikos Cicėnū, savininkų val
gyklos, 1810 S. Halsted Street.

PAMINĖS 44 METŲ
VEDYBINĘ SUKAKTĮ

Žinomi mūšū tautiečiai Kazys 
ir Josephine Kriščiūnai lapkri
čio 25 dieną Ipaminės 44 metų 
vedybinę suk&ktįj

Šiuo metu jie-gyvena Bever
ly Shores, IruĮ,; ir tose celebra
cijose dalyvaus nemažas skai
čius kaip vietinių, taip ir atvy
kusių iš Chicagos.

Antano Zalogėno
Laidotuvės

Pereitą antradienį buvo pa
laidotas žinomas biznierius ir 
veikėjas daugelyje lietuviškų 
organizacijų — Antanas Zalo- 
genas. Jis mirė sulaukęs 68 me
tų. Laidotuvių apeigose J. F. 
Rudimino koplyčioje giedojo 
Algirdas Brazis, atsisveikinimo 
žodį tarė M. .Vaidyla.

Jo kūną palydėjo į Tautines 
i Kapines didelis skaičius tautie- 
. čių. Jis paliko žmoną Stellą, sū
nų Juozą, dukrą Antoinette, 7 

į anūkus ir daug giminių.

Kvieča į ‘tGjrand Opening" 
■ ~~~—Šį penktadjraaįj šeštadienį ir 

sekmadienį, lapkričio 20, 21, 22 
Antanas ir Alice Shilimai ren
gia atidarymą savo užeigos, 
3019 W. 59 St., Visi esate kvie
čiami atsilankyti į šias vaišes.

. /---- -v Z'’
APLEIDŽIA CHICAGĄ

Senas mūsų veikėjas Vili
mas Duoba, išgyvenęs Chicago
je 43 metus, Šį šeštadienį išvyk
sta į Longwood, Cal., kur jis 
nusipirko rezidenciją ir pasto
viai apsigyvens.

“Man gaila skirtis su savo 
gerais prieteliais chicaglečiais, 
bet ką darysi, jei aplinkybės 
verčia tą daryti”, pareiškė p. 
Duoba. •

Bronius Zabukas, 2521 W. 46 
Place ir Aleksandras, Urbonas, 
3706 W. 67 St., nusipirko like
rių biznį, vardu Barnett Li
quors, prie 75-tos gatvės ir Jef
fery Avė. Sykiu ten yra taver
na ir užkandinė.

Štai Kas Buvo Atlikta 
SLA 134-tos Moterų 
Kuopos Sueigoj

Lapkričio mėnesį nors ir ne-1 
labai skaitlingas susirinkimas, 
gyvai svarstė visus organizaci
jos reikalus.

Ligonių lankytojos P. Senu- 
lienė, Čižauskienė, Jakubkienė 
pranešė, kad sergančias nares: 
M. Leppienę, E. Vengeliauskie- 
nę, A. Galinskienę, C. Machu- 
lienę ir A. Spranaitienę aplan
kė ir kuopos vardu apdovanojo 
gėlėmis ir kitomis tinkamomis 
dovanomis. Visoms linkime svei 
katos!

ALT. konferencijos atstovės 
p. Senulienė ir Cižauskienė pa
teikė išsamu pranešima, kurį 
susirinkusios maloniai priėmė.

Nutarta pasveikinti dienrašą 
“Draugą” 50 metų jubiliejaus 
proga paaukojant 15-ka dole
rių. Tėvynės mylėtojų Dr-jcs 
leidžiamai knygai “Lietuvos 

Žemių Aprašymas” paaukota 
25 doleriai.

Džiugu paminėti prisirašymą 
šiame susirinkime 3-jų garbin-1 
gų narių: Leodia Žemgulis, Ber
nice Yanas ir Patricia Yanas, 
kurios neabejotina bus pažiba 
mūsų ratelyje. Už p. Yanas iri 
Yanaitis prisirašymą reikia pri
pažinti didelį nuopelną mūsų 
gerb. vicepirmininkei p. P. Se- 
nulienei, kuri savo pavyzdingu ' 
patriotiškumu savo dukrą p. 
Yanas ir anūkę Yanaitę į šią 
garbingą organizacija įtraukė. 
Sveikinam ir džiaugiamės mū
sų šeimon įstojusias aukščiau 
minėtas nares.

Gimtadienio proga pasveikin
ta E. Šiurkienė, P. Senulienė/ 
K. . Jakubkienė, E. Rudauskie-, 
nė ir kitos. Kaip visuomet, taip 
ir šį kartą neapseita be vaišių, 
geriausių linkėjimų, gražiu dai
nelių ir malonaus pasikalbėji
mo. — Narė.

Dalyvaukite Šiose 
Švenčių Pramogose

Lietuvių Auditorijoje gruo
džio 31 d. rengiamas tradicinis 
ir nuotaikingas Naujų Metų su
kimas.

Kūčių vakarą Auditorijos 
šeimininkai Jonas ir Genovaitė 
Malioriai, kaip ir kiekvienais 
metais, ruošia kūčias viengun
giams, į kurias kviečiami visi, 
kas neturi galimumo tą ypatin
gos reikšmės vakarą praleisti 
savo šeimos tarpe.

Teofilė Pimpirienė, 911 W. 35 
St., sunkokai susirgo ir buvo 

j nuvežta į Wesley Memorial li
goninę, 250 E. Superior Ave.

Mirė Prieš 5 Metus

Ši penktadienį, lapkričio 20 
sueina penki metai, kaip mirė 
Kazys Demereckas, daug dirbęs 
įvairiose lietuvių organizacijose 
Bridgeporte. Jis buvo taipgi di
rektorius District Savings and 
Loan Ass’n.

Išnuomoja Kambarį
Gerai įrengtas, šviesus, pato

gus kambarys išnuomojam-s 
vyriškiui, prie 110-tcs gatvės žr 
Whipple. Telefonuokit BE 3-3157

Parsiduoda Namas
6 kambarių namas, su mūro 

pagrindu, ceramic tile voni i, 
pilnas basementas, didelė attic 
gazu šildomas, garažius su slen
kančiom durim.

Netoli Gage Park High School 
ir Grammar School. Kaina — 
$15,500.

GRovehill 6-7765

Mūsų Krautuvėje Užtiksite
Įvairių Dalykų
Turinje savo krautuvėje įvai

rių vyriškų ir moteriškų drabu
žių, krištolinių reikmenų ir pa
puošimų. Lietuviška biznio yio- 
ta.

Julia Ambrose, Savininke
816 W. Maxwell Street

Sezono Uždarymas

Juozas Leppa, 8236 So. Kean: 
Ave., lapkričio 22 d. sekma
dienį, 1 vai po pietų ruošia sa
vo svetainės uždarymo pramo
gą, uždarant sezoną. Bus ska-i 
nių užkandžių, įvairių gėrimų 
ir daug kitų pamarginimų. Gros 
smagus šokiams orkestras.

Verskis vilku, verskis meška 
— vis tiek žvėris.

Atėjo laikas eiti i pensiją

sau 
biz- 
bet 
tik-

Ateina laikas pasakyti 
pačiam, kad jau gana geras 
nis ir vedamas be sunkumų, 
kai žmogui priartėja tam
kras amžius, reikia atsisvei
kinti nors ir su geriausiais da
lykais.

PARDUOTU TABOR FARM 
VASARVIETE

Tabor Farm, Sodus, 
vasarvietė yra 100 mylių 
Chicago, Ill., ir 10 mylių 
Benton Harbor, Mich.

Pagrindiniam įmekėjimui 
kia įnešti $125,000.00. Likusiai 
sumai labai lengvos išmokėjimo 
sąlygos.

Susidomėjusiems prisiųsiu rei 
kalingas informacijas ir litera
tūra.

JUOZAS BACHUNAS, Sav.
SODUS, MICHIGAN

Mich. 
nuo 
nuo

rei-

Geriau višta katile, negu sa
kalas danguje.

Geri darbai miškuose slepia
si, pikti — keliais vaikščioja.

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ S149.95 
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai __ ■.________________

Pūslėtos gumos supamoji _________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausia pasirinkimą įvairiausių rakandų.
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

S129.95
S 49.95
S 99.95

y

y

y

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav 
2310 W. R joseve't Road 

Telef. SE. lev 3-4711

Mokame Inves menių Sąskaitose

CRANE SAVINGS 
and Loan Association 

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083 
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduo- 
me ir išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavi
mas veltui.

Atidarykite Sąskaitą Šiandien. Apdrausta iki $10,000.00

DARBO VALANDOS: pirm, ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak., 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, 
o šeštadienį nuo 9 valandos ki vidudienio.




